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Hyrje

Ky raport ofron informacion t& pérgjithshém statistikor pér punén ¢ Prokurorisé
Themelore né& Prizren, natyrén e qarkullimit & [&ndéve dhe vendosjes s& tyre, pérfshirg t€
gjitha léndét nga t& gjitha Uojet e regiistrave né t& tri departamentet: Departamentin ¢
Krimeve t& Rénda, Departamentin pér t& Mitur dhe Departamentin ¢ Pérgjithshém.

Pérvec punés sé gjithémbarshme, n& k&€ raport pasqyrohet puna e detjuar e secilit
prokuror, duke prezantuar & dhénat pér t& gjitha iEndét nga t€ gjithe regjistrat si {Endét e
trash&guara, |Enddt ¢ pranuara. [Endét e kryer dhe 1éndél e mbetura né pung, Po ashiu né
kété raport pasqyrehen t€ dhénat mbi formén e kryerjes s€ léndéve dhe marrjes s¢
vendimeve nga ana e prokurorEve. N& raport do t& jen& t& pasqyruara. pér sccilin
prokuror, natyra e pérfundimit & [ndéve n& gjykaté, duke pgefshiré aktgjykimet dhe
akivendimet, ankesat ¢ prokurorit, dhe Aktvendimet apo Aktgjykimet e shkallés s€ dyté.

N& raportin vjetor 8 Prokurerisé Themelore n€ Prizren, do (€ jet& mundésia e marrjes s€
informacioneve pér i&ndét e dhunés né familje, [€ndét e dhunés né familje ku viktima jang
graté. si dhe 1éndét q& kang t& b&jn& me veprat penale kundér integritetit seksual sipas
kapitullit XX - t& Kodit penal t¢ Kosovés.

Po ashtu do € keté té dhéna edhe pér 1éndét ¢é hyjng né mekanizmin pércjellés - [endét e
shénjestruara si [éndét e Korrupsionit, I8ndét ¢ krimeve ckonomike, léndét g& kang t&
béjng import eksport furnizim transportim dhe shitje € pa autorizuar (€ arméve, nxitje t&
urrejiés, 18ndgt me narkotik. trafikim me qenie njerézore dhe rafikimi me emigrant nga
regjistrat PP dhe PPN,

Raporti pérfshin edhe propozimet e prokuroréve pér sekuestrim. ngrirje dhe konfiskim
{& pasurisé t& pérfituar me vepra penale, e gjithashtu  do & jen& t& pasqyruara edhe té
dl&nat statistikore mbi kryetjen ¢ léndéve me procedurat alternative,
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. REGJISTRI PP DHE PPM

Prokuroria Themelore n€ Prizren. nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 pér personat
madhor dhe t& mitur, ka trashéguar gjithsej 600 kallézime penale me 950 persona.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor t€ vitit 2023 kundér personave madhor dhe t& mitur jané
pranuar 2828 kaliézime penale me 3856 persona, q€ do t& thot¢ se gjithsej né puné kané
gend 3428 kall€zime penale me 4806 persona.

Gjaté kétij viti nga 1€ gjitha departamentet jang kryer 2652 kallgézime penale me 3684
persona, dhe n€ fund & vitit 2023, n€ puné, kundér personave madhor dhe 1€ mitur kang
mbetur 776 kallézime penale me [ 122 persona.

Tab. Nr. 1

Bepartamenti 461 64z | 2436 | 3100 2897 3742 | 2277 2947 620 795
i
Pérgiithshém

Be H
Gjithsej: a0e 950 | 2828 | 3856 | 3428 | 4806 | 2652 | 3684 776 1122

Prang Gjykatés Themelore né Prizren dhe degéve t€ k&saj gjvkate, Degés s€ Suharekés
dhe Deggs sé Dragashit, Prokurorét e Prokurorisé Theinelore né Prizren Kant pértaqésuar
dhe mbrojtur aktakuzat duke mairé pjesé né seanca gjyqésore dhe até:

v Prokurorét e Departamientit t& Krimeve t& Rénda kang mbrojtur aktakuzat n€ 773
seanca gjyqésore,

Prokurorét e Departamentit pér t& Mitur kan& mair pjesé né 300 seanca gjygésore,
v Prokurorét e Departamentit t& Pérgjithshém kang mbrojtur Aktakuzat né 5528

<

seanca gjygésore



1.1 DEPARTAMENT] I KRIMEVE Ti RENDA — REGIISTRI PP

NE k&€ kapitull do 18 pasgyrohen 18ndét e Departamentit t& Krimeve & Rénda nga Regjistri PP,
duke pérfshiré nomrin e éndive 1é trashéguara, numrin e léndéve & pranuara, pumrin e léndéve
18 kryera— natyrén e keverjes s& tyre dhe numrin e lndéve t& mbetura ni puné.

Po ashtu, pérvec 1éndEve (& kryera dhe natyrés s krverjes sé tyre do (8 ofrohen statistika edhe
mbi numrin e ankesave. numrin dhe llojin e akivendimeve t& Gjykatave Themelore dhe atyre t&
Gijvkatés sé Apelit.

Ndaj:
- T& wrashéguara nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 jané 81 kallezime penaie me 243
PCrseng
- Gja€ periudh@s fanar-Dhjetor 2023 jané pranuar 197 kallézime me 421 persona
- Q€ do t& thot€ se gjithsej né puné gjaté késaj periudhe kohore kané geng 278 kallézime
penale me 664 persona,

Tab.ar. 2
Tetravhignia T Trepraaaan T Gpthsqneplmc I

Kallézime | Persona

Gjatg Vitit 2023 né Departamentin e Krimeve t& R&nda, jané pérfunduar gjithsej 184 kallézime
penale me 425 persona.

Gjersa e puné né fund té vitit 2023 né DKR, kan& mbetur edhe 94 kallézime penale me 239
persona.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2023 ng Departamentin e Krimeve 18 Rénda nga numei i 18 gjitha
kallézimeve penale dhe personave gé kang gené né puné jané zgjidhur né kéts ményré;

- jang parashtruar kérkesat pér caktimin ¢ paraburgimit né 56 kallézime penale ndaj 93
personave, prej t€ cilave kérkesa jang aprovuar ng 43 kallézime penale ndaj 73
personave;

- jan€ hedhur 32 kallézime penale ndaj 92 personave,

- Kkané filluar hetimet né 109 kallzime penale kundgr 191 personave
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- Jané pushuar hetimet ng 15 kallézime penale ndaj 40 personave

- Gjithsej jang ngrité 85 Aktakuza kundér 131 personave:

- Eshté kérkuar masa e trajtimit & detyrueshém psikiatrik n& njé léndé ndaj njé personi
- N& kompetencé kang shkuar 43 kallézime penale me 130 persona,

- Né ményré tjetér - bashkim i [éndéve § i€nd€ me 31 persona

Ankesat e prokuroréve lidhur me vendimet ¢ givkatés

- Né Akigjykime t& Gjykatés jané parashtruar ankesa ng 74 1€ndé ndaj 126 personave,
- prej tyre vetém pér dénim jané paraqgitur 51 ankesa ndaj 58 personave:

- té aprovuara jané 13 ankesa nda) 16 personave;

- 1& aprovuara pér shkak t€ dénimit jan& 7 ankesa me 8 persona:

- t& refuzoara jané 58 ankesa me 95 persona

- t&refuzvuara pér shkak t& dénimit 45 ankesa 81 persona.

Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit té Iéndéve né DKR;




Yendimet ¢ Gi\_’l{at‘és

- n€ I Aktakuz€ ndaj 3 personave giykata ka hedhur Aktakuzen

- né 1 aktakuz ndaj 1 personi gjykata ka marrs vendim per hadhje pér shkak (& vdekjes s@
& akuzuarit; dhe
dhe né 2 Aktakeza ndaj 2 personave gjykata ka marr vendim pér hudhje t& aktakuzés pér
shkak 18 parashkrimit;

~  Né& 2 aktakuza ndaj 4 personave &shté marré Aktgjvkim Refuzues

- Ne& 19 aktakuza ndaj 29 personave &shté marré Aktgjvkim lirues

- N& 89 aktakuza ndaj 121 personave &shté marrs aktgjykim dénues

Tab.o
Vendimete
Gjykatés




1.2. PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT TE
KRIMEVE T RENDA

Né k&g piesé do t& pasqyrohen statistikat pér secilin prokuror veg e veg. sa i pérket léndéve t&
trashéguara, t& pranuara dhe t& kryera gjaté periudhés JANAR — DHIETOR 2023 dhe léndéve t8
mbetura né pung mé 31 DEJETOR 2023, népér prokuroré 1€ Departamentit 1€ Krimeve 1& Rénda,

Pérveg éndéve, né k&t kapitull do t€ pasqyrohen edhe aktgivkimel dhe akivendimet e gjvkatés
lidhur me aktakuzat e Prokuroris€, ankesat ¢ parashiruara né vendime & gjykatés. si dhe do 18
prezeutohen édhe vendimet e Gjykat®s s& Apelit.

Po ashtu, t€ dhénat do (€ jené te secili prokuror edhe pér 1End&t nga reglistrat PPN, PPP, NJN dhe
numrin e seancave vietore né 18 cilat prokurorét kané marré pjesé,

Tab.7

GENC NIXHA
_Regjistri PP

% Nga vitet paraprake né fillim 1& vitit 2023 ka trashéguar 16 Jéndé,
% Gjaté vitit 2023 i ka pranvar 54 1&ndg

% Gjithsej n& puné i ka pasur 70 1éndg

< Gjat® vitit 2023 i ka kryer 46° énd@

< NE& fund @& vitit 2023 né puné | kané mbetur 24 1&nd&

" Prokurorja Ervehe Gashi ng fund & muajit janar 2023 i ka raportuar 19 1éndg, ndérsa n& muajin shkurt i ka
bartur 26 tendé, duke rritur k¥shtu numrin pér 7 18ndé, element ky q&€ ka ndikuar ng ndryshimin ¢ léndéve t&
mbetura né puné né& fund 18 vitit 2023,

2 prokurori Gene Nixha me vendim pgcfundimtar i ka & kryera 41 [Endé, ndérsa 5 i ka t€ deleguara.
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Lindét ¢ kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Gene Nixha kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kali&zimet personat

pezuﬂirﬁ neni 23.{}.
dhje ma ndé

Né kompetencé 7 38

Alitakuzi me Urdhdr ndéshkimor

E zgfidhur n8 ményré tjetér 1 6

- Pezuliim ' ' 2 . 2...

Ankesa 15 29
Pér dénim 11 17
ankesa t& sprovuara
pir dénim
- ankesa té refuzuara 13 16
- pér dénim 1G 12
Aldgivkime d&nuese 12 15
Aktgivkime refuzuese
Aktgjykime liruese 4 14
Hudhje e Aktalkuzés pér shkak té 1 1
vdekjes

- ankesé pér hudhje
- pjesémar_rja né seanca gjygésore 158

NE regiistrin PPN prokurori Gene Nixha pér vitin 2023 ka k&g pasqyré t& [Endéve:

nga vii paraprak ka trashéguar 90 1éndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 104 1énds

giithsel n€ pund ka pas 1941énd&

giaté vitit 2023 ka kryer 54 [8ndé

dhe né fund (& vitit 2023 n& pund i kané mbetur 140 l&ndé PPN

¥V Y YV



NE regjistrin PPP, prokurori Genc Nixha pér vitin 2023 ka kété pasqyré 8 léndéve:

v

nga viti paraprak ka trashéguar 147 18ndé

gjate vitit 2023 ka pranuar 51 1&nd& pérshfiré 1€ndét ¢ Prokurorit Metush
gjithsej né puné ka pas 198 1éndé

giaté vitit 2023 ka kryer 3 1&ndé

dhe né fund t& vitit 2023 né puné i kané mbetur 195 léndé PPP.

v ov

kil

v

ERVEHE GASHI
Regjistri PP

< Nga vitet paraprake né fillim 18 vitit 2023 ka trashéguar 25 léndé.
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 46 léndé

% Gijithsej n& puné ka pas. 7] l&ndg

< Gjat vitit 2023 ka kryer 50° léndé

C?

% dhe né fund €& vitit 2023 ka t& pakryera edhe 21 |gndé

Léndét ¢ kryer: gjaté vitit 2023 nga prokurori Ervehe Gashi, kang kéto vendime:

Vendimi | prokurarit kaliézimet personat

- pezullim neni 230

- Ng& kompeatencd : 17 37

Aktakuzé me Urdhér n

- E zgjidhur né ményré tjetér 3 8

Pazullim

pjesémarrja né seanga gjygesore i65

* Prokurorja Ervehe Gashi me vendim pérfundimtar i ka 48 1éndg, ndérsa 2 1éndé i ka 1€ deleguara te
prokurorét fjeré. '

{0



Ankesa te parashtruara 12 19

- Pér dénim 10
ankesa t8 aprovuara 2 2
pdr dénim 1 1
ankesa t& refuzuara 10 25
pér dénim 9 24
- Aktgivkime dénuese 16 21

- Aktgivkime refuzuese

- Aktgiykime lirvese
Hudhje e Aktakuzés

- ankesé pé&r hudhje

[T T N [ o ]
Wow w o

- Aprovim i ankesés pér hudhje

N# regjistrin PPN prokurorja Ervehe Gashi pér vitin 2023 ka kétg pasqyré 1€ lEndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 30 léndg

giaté vitit 2023 ka pranuar 122 léndé

githse] né puné ka pas 152 1éndé

giaté vitit 2023 ka kryer 102 [éndé

dhe né fund t& vitit 2023 né puné ka 50 1&nd& PPN

YO OW YW W

Né regjistrin PPP, prokurorja Ervehe Gashi pdr vitin 2023 ka k&tg pasqyré 18 léndéve:

nga vitl paraprak ks trashéguar 66 1éndé

gjaté vitit 2023 ka pranvar 56 Iéndé

gitthsej n& puné ka pas 122 iéndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 8 lénde

dhe n& fund & vitit 2023 né puné ka 114 [énds PPP

Y Y O¥ VY

METUSH BIRAJ

Regjistri PP
% Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 ka trashéguar 19 1éndé,
“ (3jaté vitit 2023 ka pranuar 4 1éndé
o (Giithsej né puné ka pas 23 léndé
& Gjaté vitit 2023 ka keyer 237 [éndé
< dhe né fund 1€ vitit 2023 nuk ka asnjé 1&ndé nd puné.

* Prokurori Metush Biraj ka kryer 6 téndé PP me vendim pérfundimtar, ndérsa 7 l5ndé e ka defeguar ek
prokurorét e fjeré.
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Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokarori Metush Biraj, kan€ kéto vendime:

Vendimi i prokurorit  kallézimet personat

- Hudhje

N& kompetencé 2 3

- Aktkauzé me Urdhér ndéshkimor

E zgiidhur né ményré tjetér

Pezullim

- plesemarrja né seanca giyqésore 43

- Ankesa 2 2
- P&r dénim 2 2
- ankesa té aprovuara 1 1
- pErdénim 1 1
- ankesa té refuzuara 2 3
- pér dénim 2 3
- Akggivkime dénuese 11 11
- Aktgivkime refuzuese o i
- Aktgiykime lirvese

- Hudhje e Aktakuzés
- ankesd pér hudhje

NE regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori, ka k8i& pasqyré té [éndéve:

nga viti paraprak ka trashguar 94 1gnds

giaté vitit 2023 ka pranuar 2 [§ndg

gjithsej né puné ka pas 96 [&ndg

giaté vitit 2023 ka kryer 96° léndé

dihe n& fund t& vitil 2023 né puné ka 0 léndé PPN

v ov

VoYY

* Prokurort Metush Biraj gjaté vitit 2023 ka kryer 96 léndé PPN, prej t& cilave 80 Jéndé i ka deleguar tek
prokurorgt ferg, ndérsa 16 1&ndg 1 ka kryer me vendim pérfundirstar.
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Né regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka Kété pasqyré t& lsndéve:

nga viti paraprak ka trash&guar 143 [éndg
glaté vitit 2023 ka pranuar | 1éndé

gjithsej né puné ka pas 144 lénds

gjaté vitit 2023 i ka deleguar 18 gjitha 1éndst.
dhe ng fund (€ vitit 2023 né pung nuk ka asnjé 1énds.

VOV N Y

NE regjistrin NIN. pér vitin 2023 ka Ketg pasqyré & léndéve:

nga viti paraprak ka trashdguar 7 lénds

giatg vitit 2023 nuk ka pranuar asnjé léndg.

giithsej né puné ka pas 7 léndé

giaté vitit 2023 i ka deleguar & gjitha 1&ndét.

dhe ng Tund (&€ vitit 2023 né puné nuk ka asnjé [8ndé.

MEHDI SEFA
Regjistri PP

< Nga vitet paraprake né 1illim t& vitit 2023 ka trashéguar 11 1éndé,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 54 Jéndé

< Gjithsej né puné ka pas 65 18ndg

< Gjatd vitit 2023 ka kryer 37° léndg

<+ dhe n& tund t& vitit 2023 ka 1@ pakryera edhe 28 1gndg.

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Mchdi Scfa, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kaligzimet personat

- pezullim neni 230

- Né& kompetencsé 12 31

Aktait.l;.zeuﬁie Urdher ﬁ.&esﬁ“}climm; .

- Ezgjidhur né ményré tetsr 1 | 2

" Prokurori Mehdi Sefa me vendim perfundinmtar i ka t& kryera 37 [&nd&, € giitha me vendim pérfundimtar,



{8 deleguara tek prokurorét tjeré

Pezusllim

pjesémarrja né seanca givgésore 177 seanca

ankesa ' 26 87
pér dénim 18 43
ankesa té aprovuara & 9
pér dénim 3 4
ahkesa 18 refuzuara 21 37
pér dénim 17 33
Aktgiykime dénuese 28 36

Aktgjvkime refuzuese o 0
Aktgiykime liruese 3 9
Hudhie e Aktakuzés 0 )
anlesé pér hudhje 0 0

vV Y

\jf \(?

nga viti paraprak ka trashdguar 74 18ndg

giaté vitit 2023 ka pranuar 105 léndé

gjithse} né puné ka pas 179 1éndé

gjat@ vitit 2023 ka kryer 125 léndé

dhe né fund t& vitit 2023 n& puné ka 55" léndé PPN

N regjistrin PPP pér vitin 2023 ka kété pasgyré 8 {8ndéve:

h G S T 4

!

nga viti paraprak ka trashéguar 113 {éndg
gjaté vifit 2023 ka pranuar 54 [8ngs

gjithsej né puné ka pas 167 léndé

gjaté vitit 2023 e ka kryer | 1&ndé.

dhe né fund & vitit 2023 n& puné ka 166 lndé

Né regjistrin NIN pér vitin 2023 ka kél& pasqyré & Iéndéve:

Y YV VY

nga viti paraprak ka trashéguar 3 [Endé

gjaté vitit 2023 nuk pranvar asnjé léndg

gjithsej né puné ka pas 3 léndé

gjaté vitit 2023 nuk ka kryer asnjé |@ndé.

dhe ng fund & vitit 2023 né puné i kang mbetur 3 {&nde

? Prokurori Mehdi Sefa né fund & muajit maj lidhur me Igndét PPN ka raportuar g& { kané mbetur o puié
67 léndé, ndérsa né fillim t& muajit gershor | ka barfuar 68 léndé. Pér kété arsye ka mospérputhje numrin ¢

[Endéve 1& mbetura né puné,
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7 ARIJANA SHAJKOVCI

Regjistri PP
4 Nga viter paraprake né fillim 16 vitit 2023 ka trashéguar 8 léndé,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 4 l8nds
< Gjithsej né puné ka pas 12 lénds
% Giaté vitit 2023 ka keyer 9% Jénds
< dhe né fund & vitit 2023 1 ka & pakryera edhe 3 18nde

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Arijana Shajkovci, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kalézimet persanat

pezullim neni 230

Hudhje 2 7

ME kompetencd

Aktakuzé me Urdhér”ndésﬁkimo.'

£ zghidhur n& ményré tjetdr 3 11

 Pezullim

pjeéérhéfrjé 'n'é'sé”an'ca gquesﬂorém 49 seanca

Ankesa i 1

Per dénim

ankesa té aprovuara 0 0
- pirdénim
~  ankesa té refuzuara 3 4
- pé#r dénim 2 3
- Akigjvkime dénuese 1 1

Aktgivkime refuzuese 0 0
- Aktgivkime liruese 1 1

Hudhje e Aktakuzés
- ankesé pér hudhje

¥ Prokuroria Arijana Shajkovei me vendim pérfundimtar i ka £ giitha l8ndét,

15



N& regjistrin PPN pér vitin 2023 prokuroti, ka kété pasqyré t8 léndéve:

» nga viti paraprak ka trashéguar 19 &ndg.

giaté vitit 2023 ka pranuar 7 ¥ndg.

#  giithsej n& puné ka pas 26 léndé,

»  giaté vitit 2023 ka kryer 16 l&nds,

7 dhe né fund & vitit 2023 n& puné i ka 1 [Ends PPN.

Y

Ng regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka k&té pasqyré t& léndéve:

nga viti paraprak ka trashgguar 7 léndg
gjaté vitit 2023 ka pranuar | léndg

gjithsej né puné ka pas 8 léndé

gjaté vitit 2022 kryer 1 léndé

dhe né fund t& vitit 2023 né puné ka 7 (éndé.

Y ¥ VY

A7)

N& regjistrin. NIN, pér vitin 2023 ka két& pasqyré (8 [Endéve:

nga viti paraprak ka trashgguar 4 1éndg

gjaté vitit 2023 ka pranuar 40 &ndg

gjithse] né puné ka pas 44 1&ndg

gjatd vitit 2023 ka kryer 37 1éndé

dhe né fund & vitit 2023 ni puné i kané mbetur 8 *lénds.

v ¥

v

vow

PETRIT KRYEZIU
Regjistri PP

+* Nga vitet paraprake nuk ka trashéguar asnjé 1&ndg.

o Gjaté vitit 2023 ka pranuar 40 18ndé

< Giithsej né puné ka pas 40 lénds

< Gjaté vitit 2023 ka kryer 29" lende

% dhe né fund t& vitit 2023 ka té pakryera edhe 11 |1Endé.

" Prokurorja Arjana Shajkovei ng fund & muajit néntor ka raportuar se né puné i kang mbetur 3 1éndg,
ndérsa né fillim 1€ muajit dhjetor ka deklaruar se t& trash&guara i ka 6 1éndé, prandaj edhe kemi
mospérputhje tek numri i 1&ndéve né puné,

' Prokurori Petrit Kryeziu i ka kryer 26 1éndé me vendim pérfundimtar, nd&rsa 3 {éndg i ka deleguar ek
prokurorét tjeré.
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Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Petrit Kryeziu, kané kéto vendime:

kaligzimet personat

pezultim néand 230.
o= Htdhjenié ndgrmjetésim ne

E zgjidhur & ményré tjetiér

Pezullnﬁ

8 deleguara tek prokurorét tjeré 3

- pjesémarrja né seanca givgésore 61 seanca

- ankesa
pér dénim

- ankesa t€ aprovuara
pér dénim

- ankesa té refuzyara
pér dénim
Aktgivkirme dénuese
Altgivkime refuzuese
Aktgjykime liruese

- Hudhje e Aktakuzés

- ankesé pér hudhje

Lo i e R e N O e B R PRI ¥
o O Q O W W =W

N regiistrin PPN pér vitin 2023 prokurori, ka kété pasqyré t€ lendéve:

nga viti paraprak nuk ka trash@guar asnj [8ndé
gjaté vitit 2023 ka pranuar 79 1&ndg

giithsej né puné ka pas 79 1&ndé

giaté vitit 2023 ka kryer 41" 1éndé

dihe né fund 1 vitit 2023 né puné ka 38 18ndé PPN

Y Y ¥V VY

" Prokurort Petrit Kryeziu ka kryer 37 1éndé PPN me vendim pérfundimtar, ndérsa 4 18ndé i ka deleguar tek
prokurorét ters,
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N& regjistrin PPP pér vitin 2023 ka k&€ pasqyré 1€ 1éndéve:

» nga viti paraprak nuk ka trashéguar asnjé &ndé
»  gjaté vitit 2023 ka pranuar 2 18ndé

¥ glithsej né pung ka pas 2 l&ndé

> gjaté vitit 2023 nuk ka kryer asnjé [Endé.

» dhe né fuid € vitit 2023 né puné ka 2 1éndé

NAZAN SHERO

Prokurorja Nazan Shero &shig prokurore né Departamentin pgr t&8 Mitur, por sipas natyrés s
lEndéve ajo kryen edhe léndé t& Krimeve 18 Rénda kur ife miturifa 8sht& ife démtuar, Ndaj 1&
dhénat e méposhtme pasqyrojn€ punén e saj vjetore sa i pérket lénd@ve t€ trashiguara, lndéve &
pranuara, léndéve t& kryera, formave dhe vendimeve 1€ nxjerra lidhur me 18ndét, Aktgiykimet dhe
aktvendimet e gjvkat@s, ankesat ¢ parashtruara né vendime, si dhe vendimet ¢ Gjvkatds s& Apelit.
Té dhénat do t& jené p8r nunrin e l€ndéve t# mbetura ng puné nga regjistri PP 1 dhe t& dhénat pér
regjistrin PPN.

Regjistri PP 1

<+ Nga vitet paraprake n€ fillim t& vitit 2023 ka trashé&guar 4 1&ndé,
s Gjag vitit 2023 ka pranuar 18 1&nds
++ Gjithsej né puné ka pas 22 1éndé
% Gjaté vitit 2023 ka kryer 22" 18ndg
%+ dhe né fund t& vitit 2023 nuk i ka mbetur asnjé l&éndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Nazan Shero kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personai

~  pezutlim neni 230

- Hudhje

" Prokurorja Nazan Shero sa i pérket 18ndéve PP ng DKR. 11 [&ndg i ka kryer me vendim p&rfundimtar,
ndérsa 11 1€ndé i ka deleguar tek prokurorét € tjoré, prej tyre ng€ muajin dhjetor i ka deleguar 6 1€ndé€, pér
shkak t& avancimit t& saj né Prokuroring e Apelit.
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Né Rofnpetencé
- Trajtim psikiakeeik .

Pézuiii.m

&

Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor

1€ deleguara tek prokurorét tjers 11

Ankesa 7 8
Pér dénim 4 5
ankesa té aprovuara 0 a

pér dénim

ankesa té refuzuara
pér dénim
Alitgivkime dénuese
Aktgjykime refuzuese
Aktgjykime liruese
Hudhje e Aktakuzés
ankesé pér hudhje

O Q™ O N

INE regjistrin PPN 1 pér vitin 2023 prokurotja Nazan Shero, ka kétg pasqyré (& léndéve:

v

A SO I G B

nga viti paraprak ka trashéguar 3 iéndg

gjat® vitit 2023 ka pranuar 33 iéndé

giithse} né pund ka pas 36 lénds

gjaté vitit 2022 ka kryer 36" leénds

dhe né fund 1€ vitit 2023 n& puné nuk i ka mbetur asnjé lgndg.

SAHIDE SEFA

Prokurorja Sahide Sefa, &shté prokurore ng Departamentin pér 18 Mitur. por, sipas natyrés sg
léndéve ajo kryen cdhe 1éndé 16 Krimeve 18 Rénda kur /e mituri/a 8shté Ve démtuar. Ndaj 18
dhénat ¢ méposhtme pasqyrojné punén e saj vjetore sa i pérket [endéve @& trashéguara, [Endéve 18
pranuara, léndéve té kryera, formave dhe vendimeve 18 nxjerra lidhur me léndét, Aktgivkimet dhe
aktvendimet ¢ gjykaiss, ankesat e parashtruara né vendime, si dhe vendimet e Gjykats s& Apeiit.

* Prokurorja Nazan Shero né PPN 1€ krimeve t& rénda i ka deleguar 31 lendé, ndérsa 5 1éndé i ka kryer me

vendim.
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Té dhénat do t€ jeng pér numrin e [&ndéve t& mbetura né puné nga regjisiri PP [, dhe t¢ dhénat
pér regyistrin PPN,

Regjistri PP T

< Nga vitet paraprake né fillim t8 vitit 2023 ka trashéguar 6 lende,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 14 léndé

% Gjithsej & puni ka pas 20 1éndé

< Gjaté vitit 2023 ka kryer 19" léndg

o

v dhe né fund t& vitit 2023 ka t& pakryer edhe | 18nde

_ Vendimi i prokurorit kallézimet personat

Mé kompetencé

- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor

- Ezgfidhur né ményré tjetér

- Pezullim
- té& deleguara tek prokurorét tjeré 6

- Ankesa

- P&rdénirn
- ankesa t& aprovuara
- pé&rdénim
- ankesa t8 refuzuara
- pér dénim

NN W= W

- Aktgivkime dénuesa
- Aktgiykime refuzuese
- Aktgiykime liruese

- Hudhje e Aktakuzés

- ankesé p&r hudhje

D20 W O W MW R N Wm

"* Prokurorja Sahide Sefz 13 1&nd8 i ka t& kryera me vendim pérfundimtar, nd@rsa 6 1&ndé 7 ka & deleguara
tel prokurorét tjerét.
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NE regjistrin PPN T pér vitin 2023 prokurorja Sahide Sefa, ka kété pasqyré t& léndeve

nea viti paraprak ka trashéguar 1 lénde

giaté vitit 2023 ka pranvar 32 {éndé

gjithsej né puné ka pas 33 [éndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 33" lende

dhe n€ fund & vitit 2023 né puné ka nuk ka asnjé {&ndé PPN,

YV VOV v

2 DEPARTAMENTI PER TE MITUR — REGJISTRI PPM

NE k€t kapitull do 1€ pasgyrohen 1éndét e Departamentit pér t& Mitur, nga Regjistrat PPM dhe
PPN M. duke pérfshiré léndét e trashéguara, Iéndét ¢ pranuara. 1&ndét e kryer — natyra e iéndéve
18 kryera dhe 1End&t né puné.

Po ashtu. perveg iéndéve (€ kryer dhe pasqyrimit & natyrés sé kryerjes sé tyre, do & ofrohen
statistika edhe mbi numrin e Ankesave, numirin dhe llojin e Aktvendimeve t& Gjvkatés Themelore
pérfshiré dhe ato 18 Gjykatss s& Apelit.

REGJISTRI PPM

-+
R

nga vilel paraprake jané trashéguar 58 kall&zime me 65 persona.

gjai€ periudhés Janar -Dijetor 2023 jané pranvar 195 kallézime me 333 persona.
gjithsej n& puné né Departamentin pér t8 Mitur kang geng 253 kaliézime me 400
persona,

R
o

-
R

tab. nr, 8

Gjaté pertudhiés Janar — Dhjetor 2023 né& Departamentin pér t& Mitur, jané keyer gjithsej 191
kallézime penale me 312 persona.

Ndersa né fund & periudhés raportuese né DM, né puné kang mbetur edhe 62 kallézime penale
me 88 persona.

" Prokurorja Sahide Scfa né PPN & krimeve & rénda i ka deleguar 31 1&ndé, ndérsa i ka kryer 2 [Endé me
vendim.




[Tab s

N& periudhén Janar — Dhjetor 20623 n& Departamentin pér t& Mitur, nga numri i & giitha
kallgzimeve penale dhe personave gé kang qené né pung, Jané€ zgjidhur né kétd ményré:

Eshié marré aktvendim pér fillimin e procedurés pérgatitore n& 113 kallgzime penale
ndaj 203 personave,

NE 11 kallézime penale 12 personave éshté kérkuar paraburgimi, ndérsa shié caktuar
masa e paraburgimit né 9 {8ndé me 9 persona.

ka pushuar procedura pérgatitore né 13 kallézime penale ndaj 25 persenave,

32 kallézime jang hedhur ndaj 86 personave,

Eshté kérkuar masa e diversitetit né 20 kallézime penale ndaj 20 personave,
Shaiptimi i masés s& mbikéqyrjes sé shtuar &shté propozuar né 80 kallézime penale ndaj
125 perdonave,

Eshté kérkuar masa institucionale né 13 kallézime penale ndaj 17 personave,

né ményra fera jang zgjidhur 12 kallézime me 15 persona,

&shté kérkuar shqiptimi i d&nimit me burgim né 1 kallézim penale ndaj 1 personi.

Vendimet e Qi_y;;_afiis

né 4 [éndé ndaj 10 personave &shté marr aktvendim pér pushimin e procedurés pérgatitore
né 34 [8ndé ndaj 77 personave ésht& kérkuar masa e qortimit pér t& miturit

ng 63 1&éndé ndaj 87 personave 8shté marr aktvendim pér shygiptimin e masés edukative

n€ 29 léndé ndaj 30 personave &shté marr aktvendim pér shqiptimin e masés
institucionale,

né 3 [End? ndaj 3 personave gshté kérkuar dénimi me burgim

n€ | 1€ndé ndaj 1 personi &shté kérkuar dénimi me kusht

¢ 1 t&ndé ndaj 1 personi &sht€ kérkuar urdhri pér puné né dobi té pérgjithshme.

né 6 [éndé ndaj 6 personave gshi¢ shqiptuar masa e trajtimit psikiatrik,
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Vendimet e prokurori

Ankesat
N& vendimet e gjykatés jangé parashtruar edhe ankesa dhe até:

.
o

*
0.0

+
‘4 .’0

y
*

LA
o

né 11 vendime 1€ gjykatss kundér 13 personave t& mitur &sht@ parashtruar Ankesé
pér shkak (€ refuzimit t& caktimit t& paraburgimit 1 ankesé ndaj | personi dhe

pér arsye tera éshié parashtruar 1 ankesé ndaj 2 personave

Eshté aprovuar njé ankesé ndaj njé personi pér arsve tjera

Jank refuzuar 9 ankesa ndaj 13 personave

PEr dénim jang refuzuar 2-3.

2.1 REGJISTRI PPN M

nga vitet paraprake jané trashéguar 43

giaté periudh&s Janar -Dhjetor 2023 jang pranuar 93 1éndg

giithsej né puné kané gené 136 {éndé

Jan€ kryer 117 1éndé

dhe né tund t& vitit 2023 né Regjistrin PPNM né puné jané 19 lénda.
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2.2. PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT PiiR TE
MITUR

NE kété pjesé do té& pasqyrohen statistikat pér secilén prokurore t& Departamentit pér t& Mitur, sa
i pérket Iendéve € trashdguara, 1€ pranuara, dhe & kryera gjaté periudhés JANAR ~ DHIETOR
2023 dhe 1&ndéve 18 mbetura né puné mé 31 DHIETOR 2033,

Pérveg léndeve, n& kEIE kapitull do 8 pasgyrohen edhe Akigjykimet dhe akivendimet e gjvkatés
lidhur me Propozimet e Prokurorisg, ankesat e parashtruara né vendime t& gjvkatés, si dhe
vendimet e Gjykatés s¢ Apelit.

Po ashtu (& dhénat do (& jené te secilén prokurore edhe pér regjistrat PPN M. dhe numrin e
seancave vjetore né t& cilat prokuroret kané gené prezent,

Tab. 12

hid,
NazanShero | 38 R L | 122 22 |0
Gjithsej |55 198 1284 231 [62%

NAZAN SHERO

Regjistri PPM
< Nga vitet paraprake n& fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 36 léndé,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 86 léndd
% Gjithsej n& puné ka pas 122 l&ndé
< Gjaté vitit 2023 ka keyer 12277 18ndé

Ly

< dhe né fund & vitit 2023 nuk i ka mbetur asnjé [énds né pung.

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Nazan Shero, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet “personat

- Masa institucionale 9 9

" Prokurorja Nazan Sherc i ka deleguar 29 18ndé né muajin dhjetor pér shkak t& avancimit 18 saj, ndérsa
prokurorja Sahide Sefa kéto 1€ndé do ti raportojé si t8 pranvara né muajin janar 2024.

T Prokurorja Nazan Shero 1 ka kryer 93 18ndé me vendim pérfundimtar, ndérsa 29 1€nde i ka deleguar tek
prokureja Sahide Sefa,
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- Pezullim 2 11

7

- Hudhje-kundérvajtje 1 1
- Pushim i procedurés pergaditore 8 16
- Pushim me ndérmjetésim 3 3
- Nékompetencsé 3 3
- Ezgjidhur né ményré tjetar o o
- Diversitet 6 16
= Trajtim psikiatrik 0 0
- Burgim 1 1
- Qortim 0 0
- piesémarrja né seanca gjyqésore 164 seanca

Ankesa 4 q
- Pé&r dénim 0 0
- ankesé e aprovuara 1 1

ankesé e refuzuar 4 4

pér dénim 1 1
- masé institucionale 14 14
- masé edukative 34 55
- diversitet 0

pushim 4 4
- Trajtim psikiatrik b 6
- Burgim 2 2
- Urdher per pune iS ;5
- Qortim 5 1

- Dénim me kusht

Regjistri PPN M

“ Nga vitet paraprake n& fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 21 1éndé.
s Gjatd vitlt 2023 ka pranuar 44 [Ende
< Gjithse] n@ puné ka pasur 635 1éndé
< Gjaté vitit 2023 ka krver 65" 1ende
< dhe né fund &€ vitit 2023 né regjistrin PPNM nuk ka asnjé [#ndé 18 pakryer.

 Prokurorja Nazan Shero 57 éndé PPN M i ka kryer me vendim pérfundimtar, ndérsa 8 16ndé i ka @
deleguara te prokurorja Sahide Sefa, e cila kéto 1éndé do 4 raportajé si t& pranuara n€ maajin janar 2024,
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SAHIDE SEFA

Regjistri PPM
“* Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 22 léndé,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 113
< Gjithsej né puné ka pas 135 léndé
< Gjaté vitit 2023 ka kryer 99 lénde
< dhe né fund t& vitit 2023 ka t& pakryera edhe 33" léndé

Léndet e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Sahide Sefa, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kaliézimet persanat

Pezuflim

je me ndérmjetésim 26 54
- Pushimi procedurés pergaditore
- Pushim me ndérmjetésim

7
1 2
-  Né kompetencé 3 3
- E zgjidhur né ményré tjetsr 5 6
3 3

- Diversitet

- pjesémarrja né seanca gjygésore 140 seanca

- Ankesa 7 S
- ankesé e aprovuara ¢ 0
-~ pér dénim Q 0

- ankesé e refuzuar 5 9
- pérdénim 1 2
- masé institucionale 11 14
- masé edukative 27 3z
- diversitet 0

- Hudhje ~ pushim i proc. 4 6
- Trajtim psikiatrik 0

- Urdher per puné 0

- Qortim 18 42

" Sig shihet edhe né 1& & dhénat statistikore, raporti ka mospérputhje né mes 8 lEndéve 18 pérgjithshme dhe
[Endéve t& mbetura n& pung, kjo pér shkak se né muajin maj ka bérg ndryshime sa [ pérket 1&ndéve t&
wrash&guara duke e zvogélvar numrin pér 3 {&nde.
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Regjistri PPN M

% Nga vitet paraprake né fillim (8 vitit 2023 ka 22 l&ndé & trash&guara,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 49 1&nde

» Gjithsej né puné ka pas 71 [éndé

 Gjatd vitit 2023 ka kryer 612 18nda

% dhe né fund 1€ vitit 2023 n& regjistrin PPNM ka t& pakryera edhe 10 téndé.

3. DEPARTAMENTI f PERGJITHSHEM - REGJISTRI PP

NE kéte pjesé do (€ pasqyrohen 16ndét e Departamentit t& Pérgjithshém . nga Regjistri PP duke
perfshirg 1éndét o trashéguara, 1éndét e pranuara, 1Endét e kryer — natyra ¢ [Endéve t& keyera dhe
purin ¢ [Endéve 1@ cilat kani mbetur né& poné né fund 8 vitit 2023.

Po ashtu, pérveg léndéve 1€ kryer dhe pasqyrimit t& natyr@s & kryerjes, do (& ofrohen statistika
edhe pér numrin dhe Hojine Aktvendimeve t& giykaiés sé shkallgs s& pard, numrin e Ankesave 18
parashtruara dhe pumrin e Akivendimeve t& Gjykatds sé Apelit si shkallé e dyté,

-t€ trashguara nga vitet paraprake ng fillim t& vitit 2023 kang qené 461 kalldzime me 642
persona,
-gjaté periudids Janar — Dhjetor t& vitit 2023 jan& pranuar 2436 kallézime me 3100 persona,
-giithsej né puné né kété Departament gjaté késaj periudhe kané gen® 2949 kalldzime me 3924
persona.

Tab.nr. 13

Gjaté vitit 2023 n€ Departamentin e Pérgiithshém, jané perfunduar gjithsej 2277 kallézime penale
me 2947 persona.

* Prokurorja Szhide Sefa féndét PPN M i ka kryer né kéte formé: 33 lendé i ka krver me vendim
pérfundimtar, ndérsa 8 1&ndé | ka deleguar tek prokurorét e (jeré.

“UNE fund 8 vitit 2022 né regjistrin PP n& departamentin e pérgjithsh#m né puné kang mbetur 429 landg,
ndérsa tani 08 raportin ¢ vitit 2023 jemi obliguar q& 8 bartim si & trashiguara shifkn 461 léndg, kio pér
shkak se prokurori Musfi Gashi né muajin prill ka shtuar 32 18ndé si 1§ trashéguara mé shumé nga muajt
paraprak {pér t& ctlin rast shié njefluar zyra e statistikave n& Prokuroring ¢ Shtetit), duke ndiknar késheu ni
prishjen & balancimit & raportit t8 shkrimeres. Prandaj jemi té vetgdijshém se n& rastin kur Zyfa e
Kryeprokurorit & Shietit 8 nxjerré raport vjetor pér departamentin e pérgjithshém & Prokurorisé Themelore
né Prizren nuk do t€ keté pErputhje me k& raport q& ne e kemi pérpiluar.
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Ndérsa n€ puné n& DP, kang mbetur 620 kalléziine penale me 795 persona.

Gjaté vitit 2023 né Departamentin Pérgjithshém, nga nomri i t& gjitha kallézimeve pen.lle

dhe personave qé kané gené né puné jané zgjidhur né kété ményre:

- N& 292 kallézime ndaj 325 personave janié parashtruar kérkesa pér caktimin e
paraburgimit

- NE 243 katlézime penale jané aprovuar kérkesat pér 269 persona.

- jan€ hedhur 337 kall8zime penale ndaj 436 personave,

-~ Prej tyre né kundérvajtje kané kaluar 30 kallézime penale me 30 persona

- Hetimet kané filluar pér 1080 kallézime penale kundér 1405 personave

- Pushim i hetimeve né 82 kallézime penale ndaj 140 personave

- Gjithsej Jand ngrité 1769 Aktakuza kundér 2247 personave. prej tyre:

- 964 Aktakuza pas hetimeve kundér 1239 personave

- 772 Aktakuza 18 Drejtpérdrejta kundér 963 personave

- 33 Aktakuzé me Urdhér Ndéshkimor kundér 45 per‘;onave

- Eshig kerl\ucu 1c shq_lplohtt masa pértr ajtlm le detyrueshem né 33 kallgzine ndaj 35
personave.

Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit té 1éndéve né DI";

rokurorit. | Tab nr. 15

Veudimet

Paskini Hetimeve
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akuzé-me Urdhér

\kiakuzE pas hetimeve

Ietalouzé-o

pozim per trajtlm

Aukesat e paragitira té prokuroréve lidhur me vendimet givgésore:

- NE 187 Akte (& gjykatés ndaj 247 personave jang paragitur ankesa.

- proj tyre pér shkak (€ dénimit jang paraqitur 143 ankesa ndaj 194 personave
- ndérsa 32 ankesa ndaj 43 personave jang & paragitura pér arsye tjera dhe

- 12 ankesa ndaj 13 personave jané paraqitur né aktvendim pér shkak (& refuzimit té

caktimit t& paraburgimit,

Givkata e Apelit lidhur me Ankesat e prokurorisé ka marre kéto vendime:

-t aprovuara jané€ 538 ankesa me 64 persona

- t& aprovuara pér shkak t& dénimit 49 ankesa me 52 persona

- térefuzuara jané 84 ankesa me 103 persona,

-« te refuzuara pér shkak 1& dénimit jané 64 ankesa me 78 persona.

Ankesat Tab, nr.16

29



Yendimet ¢ Givkatés Themelore

- n& 258 aktaktuza ndaj 328 personave kemi pranuar Aktvendime pir Hudhje®

- n& 30 1&nd& ndaj 34 personave Eshté marté Aktgjykim me Urdhér Ndéshkimor

- n& 16 lénd€ ndaj personave 20 jané pranuar aktgjykime refuzuese,

- né 27 18ndé ndaj 37 personave jang pranuar aktgjykime Tiruese,

- 08 1366 lénd& kundér 1642 personave jané pranuar aktgivkime dénuese,

- né 1l iéndéndaj 11 personave &shté pranvar aktvendim pér trajtim Psikiatrik

- né 234 18nd€ ndaj 300 persenave kemi pranuar Aktvendime pér parashkrim né gjvkatd,

| parashkri

ik | met

- refuzuese.

Ther

3.1. PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT TF
PERGATHSHEM

N¢ vazhdim do 1€ pasqyrohen statistikat pér secHin prokuror t& Departamentit t& Pérgjithshém, sa i
pérkel [éndéve t& trash€guara, t& pranuara, dhe t& kryera gjaté periudhés JANAR — DHJETOR
2023 dhe 18ndéve t& mbetura né puné mé 31 DHIETOR 2023.

Peivec iEndéve, né ke kapitull do 1€ pasqyrohen edhe Aktgjykimet dhe aktvendiimet e gjykatés
lidhur me Aktakuzat e Prokurorisg, ankesat ¢ parashtruara ng vendime 18 gjykat®s, si dhe
vendimet e Gjykatés s& Apelit .

Po ashlu t& dhénat do 1€ jené edhe pér regjistrat PPN, PPP dhe numrin e seancave vietore né té
cilat prokurorét kang gend prezent.

** Pgr shkak t& ndérmietésimit né giykaté €sht€ marré vendim pér hudhje (€ aktakuzave ng 231 léndé ndaj
299 personave, pér shkak ¢ vdekjes s€ t& akuzuarit jané 18-183, prokurori heq dorg 4-4 dhe vetém hudhje né
5 l&nd& ndaj 7 personave.
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Trashiguara
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PP gjaté vitit

. Atnor Skoro

- Naim Gashi

. Shabadai

2023
e
Trashéguara

27 Shipend Binaj-

 Népuné

137

EEN

** Sipas raporteve mujore (& prokuroréve, prokurorét kand deklaruar se né Regjistrin PP/I{ i kan& pranuar
2527 1endE! Bazuar né regjistrin PP /1L, numri i pErgjithshém i léndéve & pranvara dhe & regjistroara nga
Janari deri ng& dhjetor Eshtd 2436 18nd&, ndérsa prokurorst kané deklaruar se i kané pranvar 91 {é#ndé mé
shumé se & jané (& regjistruara o€ regjistér! Kjo dukuri mund t& keté ndodh@ pér shkak t8 londéve @
bartura (deleguara) nga nj& prokuror € totri, dhe 1€ndét e njéjta jané raportuar dy herd nga prokurorét, sic
Eshié rasti i léndéve 1€ prokerorit Ramadan i cili Eshté transferuar né PTH Gjakové né gjashtémujorin e paré
18 vitit 2023 dhe Héndét e prokuroril Azem, i cili pasi & ka filluar pung si prokuror né PTH Prizren Eshis

transferuar né PTH Gjakové.
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MEHREME HOXHA

Regjistri PP
<+ Nga vitet paraprake ng fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 40 léndé
< Gjaté- vitit 2023 ka pranuar 203 1éndé
< Gjithsej né pun ka pas 243 léndé
% Gjaté vitit 2025 ka kryer 202 8ndé
 dhe né fund 18 vitit 2023 ka t& pakryera edhe 41 léndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Mchreme Hoxha, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kaliézimet personat

- pezutlim neni 2320

- Hudhje o 9
- Hudhje me kundérvajtje 2 2

- Aktakuzé& me Hrdhér ndéshkimor o 0

- Pushim me ndBrmjetésim 1 1

Pezidtim

- piesémarrja né seanca giygisore 383 seanca
- ankesa 29 42
- pérdénim 19 32
- ankesa t® aprovuara 9 10
- pér dénim 5 5
avkesa té refuzuara i7 20
- pérdénim 14 17
- Akrgivkime dénuese 109 121
- Aktgjykime refuzuese i 1
- Akigivkime liruese 1
trajtim psikiatrik 2 2

* Prokurorja Mehreme Hoxha 199 [éndé i ka kryer me vendim pérfundimlar, ndérsa 3 [8ndE i ka deleguar
tek prokurorét e tjerg.
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Hudhje e Sktakuzés a3* 52
ankess pér hudhie

o aprovuar

N¢ regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurorja Mehreme Hoxha, ka kite pasgyré {8 [Endeve:

# nga viti paraprak ka trashéguar 42 {endé

= giaté vitit 2023 ka pranuar 95 lénds

#  giithsej né puné ka pas 137 {éndé

> gjatg vitit 2023 ka kryer 94 1éndé

7 dhe né fund t& vitit 2023 n& puné ka 43 1&ndé PPN

NE regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré (& léndéve:

» nga viti paraprak ka trashéguar 659 &nds

¥ giaté vitit 2023 ka pranuar [ 19 [8ndé

»  giithse] né puné ka pas 778 lénds

» gjaté vitit 2023 ka kryer 3 8ndg

»dhe né fund 1€ vitit 2023 né puné ka 773 1éndé

ELFETE PUROVA

Regjistri PT
< Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 ka trashéguar 35 léndé,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 206 [éndé
& (iiithsej ng puné ka pasur 24| lénde
< Gjaté vitit 2023 ka kryer 107 l8nds
% dhe né fund & vitit 2023 ka t& pakryera edhe 44 léndé

LéndEt e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Elfete Purova, kané kito vendime:

Vendimi i prokurorit kailézimet personat

pezuliim neni 230

& kom petencé

“Lidhur me Aktakuzat e prokurores Mchreme Hoxha, givkata ka marr vendim pér hudhje t8 43 aktakuzave.
Prej tyre pér shkak t&: ndérmjetésimit né gjvkaté jang 11 aktakuza me 16 persona, 30-34 jang pér shkak &
parashkrimit ng givkatd, -1 éshté pér shkak 18 vdekjes sé t& pandehurit dhe 1-1 vetém lwdhje.
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E zgjidhur né ményré tietér 1 1

Pazullim

Plesémarrja ne seanca gjyaésore 407 searica

Ankesa té parashtruara 37 41
Pér dénim 34 37
ahkesa té aprovuara 8 g
pér dénim 8 9
ankesa t€ refuzuara 14 16
pér dénim 14 16
Altgiykime dénuese 122 143
Akigjykime refuzuese 4} 0
Aktgjykime liruese Z 3
Trajtim Psikiatrik 2 2
Urdhér ndéshkimor 7 8
Hudhje e Aktakuzés 26% 30
ankesé pér hudhje 1 ¥
ankesé e aprovuar pér hudhje ] 0

Né regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurorja Elfete Purova, ka k8ts pasqyré té 1éndéve;

e

Y ¥ ¥ ¥

nga viti paraprak ka trash&guar 32 lgndg

gjaté vitit 2023 ka pranuar 102 18ndé

gjithse] n& puné ka pas 134 léndg

gjatd vitit 2023 ka kryer 99 ndé

dhe né fund t& vitit 2023 né puné ka 35 léndé PPN

* Lidhur me Aktakuzat e prokurores Elfete Purova, gjykata ka marr vendim pér hudhje t& 26 akiakuzave
ndaj 30 personave. Prej tyre pér shkak 18 ndérmjetésimit ng gjykatg 8 - 12, 17-17 jané pér shkak t&
parashkrimit né givkaté dhe heq doré prokurori 1-1.

“7 Prokurorja Elfete ka béré ankesé né njé 18ndé 1& prokurorit Petrit pér shkak 12 hedhjes sé aktakuzés.
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NE regjistrin PP, pér vitin 2023 ka kété pasqyrd @ léndeve:

.

nga vitt paraprak ka trashéguar 656 [Endé
gjaté vitit 2023 ka pranuar 92 énde

gtithsef né puné ka pas 748 leénde

giaté vilit 2023 ka keyer 20 léndé

dhe n& fund 18 vitit 2023 né puné ka 728 Iénds

YOV Y Y

BEQE SHALA

Regjistri PP
¢ Nga vitet paraprake ng fillim & vitit 2023 ka trashdguar 37 léndg,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 210 {éndé
< Gjithsej n& pung ka pas 247 [gndg
% Gjaté vitit 2023 ka kryer 192 [8ndé

.

% dhe n€ fund 1€ vitit 2023 ka 1€ pakryera edhe 55 lénds

Lénd@t ¢ kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Beqé Shala kané kéto vendime:

Vendind | prokurorit kaliézimet personat

- pezudlim neni 2390

Hudh;e . i
K

N& kompetencé

Aktakuzé me

E zgjidhur né ményré tietér 0 G

- Pezulliim

- pies&marrja né seanca gjygésore 434 seanca

- Ankesa 19 27
Pér dénim i4 18
ankesa t8 aprovuara 2

- pér dénim 2 2
ankesa 18 refuzuara 5 10
pér dénim 3 4
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Aktgiykime dénuese 113 133

- Altgivkime refuzuese 3 3
- Aktgividme liruese 4 10
- Trajtim Psikiatrik 0

- Aktakuz& me urdhér ndéshkimor 3 3
- Hudhje e Aktakuzés a4% 52
- ankesg pér hudhje 1 2

Né regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori Beqé Shala, ka kEt& pasqyré té 1&ndéve:
¥ nga vitl paraprak ka trashéguar 42 1éndg

gjaté vitit 2023 ka pranuar 99 1&ndd

giithsej né puné ka pas 141 1&ndé

ojaté vitit 2023 ka kryer 116 léndé

dhe né fund t€ vitit 2023 né puné ka 235 léndé PPN

VY VY

Né regiistrin PPP, pér vilin 2023 ka kété pasqyre (& iéndéve:

v

nga viti paraprak ka trashéguar 741 [€ndg
giaté vitit 2023 ka pranuar 96 18nd8

giithsej né puné ka pas 837 léndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 81 18ndé&

dhe ng fund t& vitit 2023 né pung ka 765% l¢ndg

v

vV v

SAHIDE SEFA

Regjistri PP I1
<+ Nga vitet paraprake né fillion t€ vifit 2023 ka trashéguar 8§ [éndg.
% Giaté vitit 2023 ka pranuar 7 léndé
< (Gjithse] 1€ pund ka pas 15 1&ndé
s Gjaté vitit 2023 ka kryer 3 18nd¥
¢ dhe né fund 18 vitit 2023 ka t& pakryera edhe (2 {endg,

* Giykata né Aktakuzat e prokurerit Beq€ Shala, ka marr vendim pér hudhje né 44 Aktakuza kunder 52
personave. Prej tyre: 29-34 jang me nd8rmjetésim né gjykatg, 4-4 jang pér slikak € vdekjes, 10-12 jané pér
shkak t& parashkrimit né giykaté dhe vetém hudhje {-2.

*? Prokurori Begé Shala né fund té muajit shkurt ka raportuar se ng puné 1 kané mbetur 753 18ndé PPP,
ndérsa né fiflim t& muajit mars i ka bartuar si t& trash8guara 762 ¥ndé, prandaj edhe ka mospérputhje tek
numyi i léndéve (& mbetura né puné.
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Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Sahide Sefa, kané k&to vendime:

de;ml P prokurorit kallgzimet personat

Péiuthm 0 ¢
18 deleguara tek prokurorét tierd 0
- pjesémarrja né seanca giygésore 8 seanca
ankesa té parashtruara 0
- pérdénim 0 0
- ankesa td aprovuara 0 ¥}
ankesa té refuzuara 0 0
Aktgjykime dénuese 3 3
- Aktgiylime refuzuese 0 0
Aktgivkime liruese 1 1
- Trajiirn Psikiatrik 0 0
Hudhje e Aktakuzés 14* 19
- ankes& pér hudhje 0 0

BESIM SUSURI

Regjistri PP
< Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trash8guar 28 18ndé,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 207 léndé
< Giithsej n& puné ka pas 235 1éndi
<% Gjatd vitit 2023 ka kryver 1817 lends
%+ dhe n€ fund t& vifit 2023 ka & pakryera edhe 54 lénde

* Gjykata 08 Aktakuzat e ngritura nga prokurorja Sahide Sefa sa ka gené né DP. ka marr vendim pér
Im(llu:, ne 14 Aktakuza kund@r 19 personave, t€ gjitha jang pér shkak & parashkrimit absolur né gjvkaté.

' Nga numri | pérgjithshém 1 lendéve 1 ke yera, prokurori Besim Susurt, 177 (€nd8 i ka 1€ kevera me vendim
pirfundinitar. ndérsa 4 18ndé i ka té delegvara.
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Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Besim Snsuri, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

- Hudhje 27 42
- hudhie me kundérvajtje 3 3

- Né kompetencé 1 i3

- Ezgjidhur né ményrs tjetér i) 0

- Perullim 0 0

- pjesémarrja ne seanca gjygésaors 348 seanca

- ankesa t& parashtruara 1i 12
p8r dénim 8 8

- ankesa té aprovuara 3 3

- pérdénim 2 2

- ankesa té refuzuara 6 7
pér dénim 4 4
Aktgivkime dénuese 124G is3

- Aktgjykime refuzuese 0 3

- Aktgiykime liruese 3 3

- Trajtim Psikiatrik 0 0

- Hudhje e Aktakuzés 41> 50

- ankesé pér hudhfe 1 1

o

Né _regustrm PPN pérvitin 2023 prokurori Besim Susuri ka k&€ pasqyé té [8ndéve:
nga viti paraprak ka trashéguar 33 {éndé

giaté vitit 2023 ka pranuar 103 Jéndg

giithsej né pune ka pas 136 léndé

giaté vitit 2023 ka kryer 84 [&ndé

dhe né fund &8 vitit 2023 né puné ka lEndé 52 PPN

YoOwW ¥ ¥ Y

= Giykata né Aktakuzat e prokurorit Besim Susuri, ka marr vendim pér hudhje t& 41 Aktakuzave ndaj 50
personave. Prej tyre: 23-31 janE me ndérmjetdsim né gjvkaté, 2.2 8shtd pér shkak t& vdeljes, 14-13 jand pér
shkak t& parashkrimit né& gjykaté, [-1 heq doré prokurori, dhe i-1 éshté hudhje ¢ aktakuzés.
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NE regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka k&t& pasqyré t¢ léndéve:
# nga viti paraprak ka trashéguar 912 (gpds
~ o gjatd vitit 2023 ka pranuar 102 1éndé
»  giithsej né puné ka pas 1014 lénde
#  gjatd vitit 2023 ka keyer 2 1éndé
# dhe ng fund 18 vitit 2023 né puné ka 1012 Jende
LABINOT JETISHI

Regjistri PP
< Nga vitet paraprake né fillim & vitil 2023 ka trashéguara 37 [gndg,
2 Gjatg vitit 2023 ka pranvar 216 &ndé
< Gjithse} né puné ka pas 253 lénds
% Gjaté vitit 2023 ka kryer 183" [endg
< dhe né fund t& vitit 2023 ka & pakryera 70 léndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Labinot Jetishi, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kalldzimet personat

pezullim neni 230

§
Hudhje 39 50
-~ hudhje me kundérvajtie 2 2

Né& kompetencs 3 4

Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor

E zgjidhur né ményré tjetér

Fezullim g ' .0

piesémartja né seanca gjygésors 445 seanca

- ankesa t& parashtruara 9 13

M Nga numei i pErgjithshém i lendéve 18 kryera, prokurori Labinot Jetishi, 178 lendé i ka té kryera me
vendim pérfandimtar, ndérsa 6 féndé i ka (8 deleguara.
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pér dénim 7 9
- ankesa té aprovuara 0 a
- ankesa té refuzyara 3 4
- pér dénim 2 2
- Akigjykime dénuese G4 114
- Aktgiykime refuzuese
- Alktgjykime liruese 1
- Trajtim Psikiatrik i i
Hudhje e Aktakuzés 19> 23
- ankesé pér hudhje 0 0

N¢€ regjistrin PPN pgr vitin 2023 prokwori Labinot Jetishi , ka kété pasqyré 16 {endéve:
> nga viti paraprak ka trashéguar 41 1&nde

gjaté vitit 2023 ka pranuar 104 léndé

gjithsej né puné ka pas 145 léndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 68 léndé

dhe n# fund t& vitit 2023 n& puné ka 77 1&ndé PPN

YV ¥ VY

NE regiistrin PPP; pér vitin 2023 ka kété pasqyré (& {éndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 297 léndé
gjaté vitit 2023 ka pranuar 118 {éndé

gjithsej ng pund ka pas 415 fénds

gjaté vitit 2023 tuk ka kryer asnjé 18ndg

dhe né fund (&€ vitit 2023 né puné ka 415 }&ndé

A SRS A o

A\t

MUSLI GASHI

Regjistri PP
< Nga vitet paraprake n& fitim € vitit 2023 ka trashéguar 53 1&ndg,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 189 léndé
*» Gjithse] né puné ka pasur 242 &ndé
% Gjaté vitit 2023 ka kryer 208 |gnds
% dhe né fund & vitit 2023 ka t& pakryera edhe 737 jends

* Givkata ka marr vendime pér Hudhje t8 Aktakuzave t& Prokurorit Labinot Jetishi né giithsej 19 [&nd& me
23 persena dhe ate pér shkak t& ndérmjetésimit né gjykaté 14-18, pér siikak t& parashkrimit absolut 3-3 dhe
pér shkak ¢ vdekies sé € pandehurit 2-2.

7 Nga numei 1 pérygjithshém i lendéve t& kryera, prokurori Musli Gashi 205 18ndé 1 ka € kryera me vendim
pérfundimiar, ndérsa 3 1€ndé i ka t& deleguara.

* Prokurori Musli Gashi ka b&rg ndryshime tek numisi i 1éndéve PP tek numri i 1éndéve 18 trashéguara ng
prill, ku ng fund t& muajit mars ka théng se i kang mbetur n& punié 56 Endé. ndérsa né fillim & moajit prill i
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_Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2023 uga prokurori Musli Gashi, kané kéto vendime:
Vendimi i prokurorit katlgzimet personat

Né kompetencé 1 1
T& deleguara 3

Aktakuzg Urdhér ndéshkimor

- Ezgiidhur n€ ményré tjetér G 0

Pezullim

- piesemarria neé seanca gjygésore 524 seanca

ankesa té parashtruara 16 19

pér dénim i2 13

ankesa té aprovuara 2 2

pér dénim 2 2
~  ankesa 1@ refuzuara 4

pér dénim 4

Aktgiykime dénuese ap 165
-  Aktgiykime refuzuese 2 4

Altgiykime liruese 2 4
- Trajtim Psikiatrik 0 0
- Urdhér ndéshkimor 12 12
- Hudhje e Aktakuzés 28" 33

ankesé pé&r hudhje o 0

ankesé e avprovuar pér hudhje 8] o

ka bartur 87 1&ndg. Pastaj nd fund & moajit shtaior ka deklaruar se né pung i ka 68 18ndé. ndérsa né fillim té
muajit tetor i ka bartur 77 1éndé. Dhe né fund té muajit tetor ka deklaruar se né puné i kand mbetur 79 léndi,
ndérsa né fillim 1€ muajit néntor si 6 trash@guara § ka bartur 78 Kndé, Duke i pasur parasysh kéto
ndryshime t& kohépaskohéshme dhe té shpeshta, edhe kemi mosp&rputhje tek numri i léndéve (& mbetura né
puné.

T Gjakata ng lendét e prokurorit Mush Gashi, ka marr vendim pér hudhje t& 28 1&ndéve me 33 persona.
Prej tyre: 17-22 jang me nd€rmjetésim né pjykaié, 8-8 jané pér shkak & parashkrimit né givkaté. pér shkak
(& vdekjes sé t& pandehurit 1-1. heq doré prokurori -1 die vetgm hudhje 1-1.
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NE regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori Musli Gashi , ka keété pasqyré 18 [éndéve:

-

v

nga viti paraprak ka trashéguar 126 1&nds

gjaté vitit 2023 ka pranuar 101 Téndé

gjithsej n& puné ka pas 227 léndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 103 léndg

dhe né fund & vitit 2023 né& puné ka 60™ tende PPN

A

vV

Né& regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré t& léndéve:

\._or

nga vili paraprak ka trashéguar 799 léndé
gjaté vitit 2023 ka pranuar 113 léndé

gjithsej né puné ka pas 912 léndé

giatd vitit 2023 ka kryer 2 léndg

dhe n& fund té vitit 2023 né puné ka 910 &ndé

\(1” Y \-)‘

v

NAZAN SHERO
Régjistri PP 11

<+ Nga vitet paraprake né fillim 18 virit 2023 1&ndé& 1& DP —s& ka trashéguar 6 1&ndé,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 11 1End#

<% Gjithsej né puné ka pasur 17 |éndé

% Gjaté vitit 2023 ka kryer 17" léndé
<+ dhe né fund t& vitit 2023 nuk ka asnjé 1énd& né& puné.

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurorja Nazan Shero, kané kéto vendime:

Vendimi i prekurarit - kaligzimet personét

- pezulim neni 230

N& kompetencé

* prokurori Mus!i Gashi edhe wk léndét PPN ka bérs ndryskime, ku ng fund & muajit mars ka deklaruar se

né puné i kan& mbetur 143 lendé, ndérsa né fillim 1@ muajit prifl i ka bartur 88 18nd@ si 12 trashégnara. 1 njgjti
giithashitu ka bér€ ndryshime, duke deklaruar se né puné né tund 18 muajit shfator | kané mbetur né pung 74

léndE, ndérsa ng fillhm t& muajit tetor i ka bartur si t&€ trash8guara 65 [éndé, prandaj edhe kemi mospérputhje
tek numrt i i&ndéve t& mbetura 08 puné.

" Prokurorja Nazan Sheroe sa I pérket léndéve & DP, 11 énd& i ka zgjidbur me vendim pérfundimtar, ndérsa
6 |éndé i ka deleguar.
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Aktakuzé Urdher ndeshkimor
- Aktakusd pas hetitevs”

E zgjidhur nd ményreé tietdr

Pezullim
- té deleguara tek prokurorét tieré 6 2

sh

- Ankesa 2 3
Pé&r dénim 2 3
pjesémarria né seanca givgésore 25 seanca
aktgjykim dénues 12 12

~  trajfim psikiatrik 1 1

. " 140 1
hudhje ¢ aktakuzés

N¢ regiistyin PPP 1, pér vitin 2023, prokurorja Nazan Shero ka k8t& pasqyrs 8 1&ndéve:

» nga vili paraprak ka trashéguar 1 ndé

»  gjatd vitit 2023 ka praouar 1 1éndé

»  gjithsej né puné ka pas 2 [gnds

» pjatd vitit 2023 ka kryer 2 léndé

» dhe nt¢ funde & vitit 2023 né puné nuk ka asnjé [Endé
SHPEND BINAJ
Regjistri PP

** Nga vitet paraprake né fillim 18 vitit 2023 ka trashéguar 27 1éndé,
& Giaté vitit 2023 ka pranuar 203 [éndg
& Giithsej né puné ka pas 230 1#ndé
< Giaté vitit 2023 ka keyer 190" 1gndé
“ dhe né fund 8 vitit 2023 ka t& pakryera edhe 40 [&ndg

Léndét ¢ kryera gjaié vitit 2023 nga prokurori Shpend Binaj, kané kéto vendime:
Vendimi i prokurorit kaligzimet personat

pezullim neni 230

4{_" Hudhja e akitakuzés Eshté béré pér shkak € parashkrimit absolul né giykaté.
" Nga numri i pérgjithshém 1 léndéve t8 kryera, prokurori Shpend Binaj, 187 léndé i ka & kryera me vendim
pérfundimtar, ndérsa 3 18nd8 1 ka t& delegnara.
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- Hudhje 42 62
- Hudhje kundérvajtje 5 5

E zgjidhur né ményré tjetér

-~ Pezulli

- t8 deleguara tek prokurorét tjera 3 4

~  plesemarrja né seanca gjygésore 493 seanca

- ankesa t€ parashtruara 11 i8

- pérdénim 7 13

- ankesa té aprovuara 3 4
pér dénim 3 4

- ankesa t& refuzuara 6 10

- pér dénim 3 7

- Altgjykime dénuese 127 155

- Aktgivkime refuzuese 1 1

- Aktgjykime lirvese 0

- Trajtim Psikiatrik 1 1
Urdhér Ndéshkimor 2 )

- Hudhje e Aktakuzés 27 41

- ankesé pér hudhje 0 0

N regjistrin EPN pér vitin 2023 prokurori Shpend Binaj, ka kété pasqyré & léndéve;

v

nga vitt paraprak ka trash&guar 37 léndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 106 [&nde

gjithsej n€ puné ka pas 143 l&ndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 101 lénds

dhe né fund 1€ vitit 2023 ng puné ka 42 [énds PPN

\

L1 74

** Gjakata ka marr vendim pér hudhje 1& 27 Aktakuzave t€ prokurorit Shpend Binaj. Prej tyre: 21-34 jang
me ndérmjetésim né giykaté, 3-3 jang pér shkak t& vdekjes dhe 3-4 pér shkak t& parashkrimit absolut.
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NE regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka K&té pasqyré 18 lendéve:

v

nga vit paraprak ka trash@gunar 729 lénds
giaté vitit 2023 ka pranuar 121 (#ndé

glithse] né puné ka pas 830 léndé

glag vitit 2023 ka kryer 26 lénde

dhe ng fund t& vitit 2023 né puné ka 824 [&nds

VoY Y v

ATNOR SKORO

Regjistri PP
¢ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 22 1éndg,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 201 18ndé
< Gjithsej n& pund ka pas 223 léndé
< Gjaté vitit 2023 ka keyer 193 |ende
¢ dhe né fund (& virit 2023 ka t& pakryera edhe 30 {éndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prolkurori Atnor Skoro, kanié kitto vendime:
Vendimi i prokurorit kallgzimet personat

- pezullim neni 230 0 0

Hudhje 37 44
Hudhje me nenin 228 k-
hudhje me kundérvajtje 3 3

Né kompetencé

- Akiakuzé me Urdhér ndéshkimor y B

- Ezgjidhur n& mEnyré tjetér ¢ O

¥ prokurori Atnor Skoro. gjaté vitit 2023 me vendime pérfundimtare ka kryer 188 ndérsa 5 1éndé i ka
delegoar népér prokurors 18 tiesd
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- 18 deleguara tek prokurorét tjers

- pies8marria né seanca gjyqésore 657 seanca

- Ankesa t8 parashtruara 19 28

- Pérddnim 16 25

- ankesa té aprovuara 8 10

- pér dénim 7 9

- ankesa @ refuzuara 8 10

- pErdénim 6 8

- Akigiykime dénuese 117 143

- Aktgjykime refuzuese i 2

- Aktgiykime liruese

- Trajtim Psikiatrik 1 1

- Urdhér ndéshkimor

- Hudhje e Aktakuzés 18* 23
Ankesé pér hudhje 1 1
F aprovuar 1 1

NE regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori Atnor Skoroe, ka kété pasqyté 18 léndéve;

hga viti paraprak ka trashéguar 27 landi

gjaté vitit 2023 ka pranuar 99 léndé

giithsej né pund ka pas 126 f&ndg

gjaté vitit 2023 ka kryver 101 lgndé

né funde 8 vitit 2023 né& puné i kang mbetur edhe 20°Ends .

v oV

Y oY ¥

N& regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré & léndéve:

nga viti paraprak Kka trashéguar 794 1€ndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 108 18nd&

giithsej né puné ka pas 902 1éndé

giaté vitit 2023 ka kryer 1 léndé.

N& fund 18 vitit 2023 | kang mbetur 919* [&ndé né puné.

\f

¥ v

v

-

* Gjykata ka marr vendim pér hudhje t& 18 Akrakuzave t& prokurorit Atnor Skoro : prej tyre 17-22 persona
Jang me ndérmjetésim né gjykate, pér shkak té parashkrimit absolut -1,

3 Lidhur me {éndét PPN, Prokurori Atnor né fund 18 vitit 2022 ka deklaruar se né puné i kané mbewur 27
{€ndé, ndérsa né fillim 1€ vitit, pra né janar t& 2023 ka raportuar se ng fakt ng puné i ka pasur 22 1éndg, pra
(3 1End€ mé pak), prandaj edhe kemi mospérputhje tek numri i ldndéve té mbetura n& puné,

* Lidhur me léndét PPP, Prokurori Atnor né fund t& muajit tetor ka raportuar se ng puné i kané mbetor
887 1&ndE, ndérsa né fillim & muajit néntor si (& trashéguara i ka raportuar 908 1éndg, pra (21 {éndé ma
shumé), prandaj edie kemi mospérputhje tek numri i léndéve & mbetura né puné.
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NAIM GASHI

Regjistri 'P
< Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trash@guar 21 léndé,
@ (jaté vitit 2023 ka pranuar 212 {éndé
“» Gjithse] né puné ka pas 233 léndé
& Glald vitit 2022 ka kryer 1947 tende
 dhe né fund & vitit 2023 ka t& pakryera edhe 37" fends

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Naim Gashi, kang kéto vendime;

VYendimi i prokurorit kallézimet personat

- pezullim nent 230 3] ¢

Hudhje 3% 48
Hudhje kundérvajtje 4 4

- Nékorhpeféhé'é' o 2 2

Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0 0]

- E “zg;zdf\'a.t.r.ne ményrd tjetér 5

Pezullim 0 0

té deleguara tek prokurorét tjieré 5

pjesématrja né seanca gjygésore 526 seanca

Ankesa t€ parashtruara 16 22
- Pé&r dénim 14 19

ankesa té aprovuara 4 4
- pérdénim 4 4

ankesa té refuzuara 3 4
- pér dénim 3 4
- Aktgjykime dénuese 84 95

¥ prokarori Naim Gashi, giatd vitit 2023 me vendim pérfundimtar ka kryer 188 léndé ndérsa 5 1&ndé i ka
deleguar népér prokuroré té teré

Lidhur me [8ndét PP, prokurori 18 fund (& muajil néntor ka deklaruar se n& pung i kang mbetur 49 lénds,
ndérsa né fillim t& muajit dhjetot ka raportuar se 18 trashéguara i ka 47 léndg, prandaj ka mosparputhje tek
numri i féndéve t8 mbetura né pund.
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- Aktgjykime refuzuese 1 1
- Alktpjykime liruese 0 i
- Trajtim Psikiatrik 0 o
- Urdhér ndéshkimaor 0 0
- Hudhje e Aktakuzés 22% 22
- ankesg pér hudhje 0 ]

N& regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori Naim Gashi, ka k&tg pasqyré t& 1&ndéve:

# nga viti paraprak ka trash&guar 44 léndg

#  giaté vitit 2023 ka pranuar 102 léndé

¥ gjithsej né puné ka pasur 146 lgndé

*  gjaté vitit 2023 ka kryer 111 [éndé

» né funde t& vitit 2023 nd pund { kané mbetur edhe 36° &nds .

Né regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka k&€ pasqyré t& 18ndéve:

# nga viti paraprak ka trash&guar 486 [&ndé

»  gjatd vitit 2023 ka pranvar 122 [éndé

#» gjithsej né puné ka pas 608 lgnde

7  gjaté vitit 2023 ka kryer 36 1&ndg

> né Tund (& vitit 2023, né puné i kan& mbetur 594" [gndé.
SHAHADIN DESTANI

Regjistri PP
% Nga vitet paraprake né fillirg (& vitit 2023 ka trashéguar 36 1&ndé,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 21! léndé
*+ (jithse} né€ puné ka pas 247 1éndé
% Giaté vitit 2023 ka kryer 187 lends
dhe ng fund (€ vitit 2023 ka & pakryera edhe 60 18ndé

® Gjykata ka marr vendim pér hudhje t&8 22 Aktakuzave & prokurorit Naim Gashi ndaj 22 personave, té
gjitha hudhjet jang pér shkak 1€ ndérmjetésimit n€ gjykate.

“*N& fund t& muajit prili prokurori Naim ka deklaruar se ng pung i kangé mbetur 49 1éndé, ndérsa ng fillim 1&
muajit maj i njejti ka raportuar se t& trash&guara i ka 50 18ndg, prandaj ka mospérputhie tek numei i [Endéve
né puné.

31 Lidbwr me féndst PPP, prokurori Naim ka deklaruar se né fund t& muajit dhjetor né puné i kang mbetur
562 l&ndé, ndiérsa né fillim t€ muajit dhjetor ka raportuar si (€ trashéguara 584 [&ndg, prandaj ka
mospérputhje tek numri i 18ndéve 18 mbetura né puné.

** Prokurori Shahadin Destani gjaté vitit 2023, me vendim pérfundimtar i ka kryer 185 [éndg, ndérsa 2 léndg
i ka deleguar tek prokurorét e tjeré.
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Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2023 ngi prokurori Shahadin Destani, kané kéto vendime:
Yendirnt i prokurorit kallézimet personai

- Hudhje lkundérvajtie 3 4

- MEé kompetencé 5 7
Aktakuzé me Urdhér ndéshkir

E zglidhur n& ményré getdy

- Pezullim - 0 0
- tédeleguara tek prokurorét tjers 2 1

pjes?é'ﬁ'lﬂa.rrja né seanca gjiygisore 457 seanca

- ankesa t8 parashtruara 6 13
pér dénim 5 12
arnkesa té aprovuara 2 3
per dénim 2 3
ankesa té refuzuara 4 8

= pér dénim z 2
Akigiykime déauese 34 104
Aktgjykime refuzuese 1 1

- Aktgiykime liruese 1

~  Trajtim Psikiatrik 1

=~ Hudhje o Aktakuzés 17° 23
ankesé pér hudhje 0 0

- ankesé e agrovuar pér hudhje 0 ]

NE regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori Shahadin Destani. ka kéte pasqyré té léndéve:

nga viti paraprak ka trashBguar 54 lénds

gjatd vitit 2023 ka pranuar 106 lénde

giithsej né pund ka pasur 160 lénde

gjaté vitit 2023 ka keyer 117 1¢ndé

n& fund (& vitit 2023 né puné i kand mbetur edhe 41** i&nds .

Y Y ¥V ¥ Y

“ Gjvkata ka marr vendim hudhje s¢ 17 Aktakuzave t& prokarorit Shahadin Destani, pér shkak 8
ndérmjetésimit 16-22 dhe pér shkak té vdekjes 1-1.
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NE regiistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré t& Iéndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 497 [#ndg

gjaté vitit 2023 Ka pranuar 120 1&nde

giithsej n& puné ka pasur 617 1&nds

gjaté vitit 2023 ka krver 13 [&ndg

né fund t& vitit 2023, ng puné i kané mbetur 604 léndg

h .

v VY Y

PETRIT KRYEZIU

Regjistri PP
¢ Nga vitet paraprake ng fillim (& vitit 2023 ka trash&guar 16 {&nde,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 50 [éndé
< Gjithsej né puné ka pasur 66 l&ndé
% Gjats vitit 2023 ka kryer 667 léndé

% dhe né fund t& vitit 2023 nuk ka asnj€ 1€ndé né puné.

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Petrit Kryeziu, kané kiéto vendime:

Vendimi i prokurorit kafléztmet persanat

- pezullim neni 230 0 0
Hudhie
- hudhje kandérvajtje 1 1

€ xompetence

- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0 e

- Pezullim

- té deleguara tek prokurorét tjeré 28

** Lidhur me l&ndét PPN, prokurori Shahadin Destani né fund & muajit prill ka deklaruar s¢ né puné { kang
mbetur 38 1&ndé, ndérsa né fillimt 8 muajit maj ka raprtuar se t€ trashéguara i ka 50 &ndg (pra 8 {€ndé me

pak). prandaj edhe kemi mospérputhje tek numri i [éndéve & mbetura né puné,

** Giaté vitit 2023, prokurori Petrit Kryeziu, me vendim pérfundimtar ka kryer 38 18adg. ndérsa 2§ lendé i

ka deleguar n&pér prokuroré té fjers.
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- hie

piesémarrja hé seanca gquésdre” 88 seanc.é.
ankesa 18 parashtruara 4] ¢
Pidr dénim C 0
anfesa t& aprovuara 2 2
i dénim 2z 2
ankesa té refuzuara g g
- Akigiykime dénuese 65 72
Aktgiviime refuzuese 0 o
- Aktgivkime liruese 1 2
Trajtim Psikiateik 0
Urdhér ndéshkimor 3 3
Hudhje e Aktakuzés 15% 16
- ankesé pér hudhje 4] G

N& regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori Petrit Kryeziu, ka kété pasqyré (& |&ndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 22 1éndé

alat® vitit 2022 ka pranuar 25 {Endé

giithsej né puné ka pasur 47 18nds

gjatd vitit 2022 ka kryer 47" 1End@

n& fund 1€ vitit 2023 n€ puné nuk i ka mbewr asnjé lEndé.

YoV ¥

YV

N regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré t& l&ndéve:

nga viti paraprak ka trash&guar 528 1&ndé

siaté vitit 2023 ka pranuar 17 léndé

giithse] né puné ka pas 5435 lénd@

giaté vitit 2023 ka kryer 545 landé

ng fund té vitit 2023 né puné nuk i ka mbetur asnjé l&nds.

YOV OV VY

* Gjykata ka marr vendim pér hudhje t& 15 Aktakuzave 18 prokurorit Petrit Kryeziu, 12-13 hudhje jané pér
shkak & ndérmjetésimit n€ gjvkaté, pér shkak € vdekjes sé (¢ pandehurit 2-2 dhe vetgm hudhje 1-1,

T prokurori Petrit lidhur me [éndét PPN ka krver me vendim pérfundimtar 21 ¥ndé, ndérsa 26 1éndé i ka
deleguar tek prokurordt fjeré, meqé i njé&jti ka kaluar né DKR,

1€ gjitha 18ndét PPP prokurori Petrit | ka deleguar tek prokurorét tjerd,
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MERITA KURTISHI GAKA

Regjistri PP
< Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2023 ka trashdguar 32 léndé,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 190 léndé
< Gijithsej 0& puné ka pasur 222 lends
* Gjaté vitit 2023 ka kryver 191" leénds
< né fund t& vitit 2023 né puné ka edhe 31 J8nds

Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2023 nga pro‘ku_rori Merita Kurtishi -Gaka, kdné kéto vendime:

Vendimi i prokurorit _ kallézimet personat

pezullim neni 230

- Hudhje 39 L%
Hudhje kundarvajtje i

- N& kompetencé 1 1

Altakuz me Urdnér nds

- Ezgjidhur ng ményré tjetér 2 2

- Pezullim ' .0

- té deleguara tek prokurorét tjeré ] 5

b.j'esemarr;a ne éeanca givgésore 461 seanca

- ankesa 10 10
pér dénim 3 3

- ankesa té aprovuara 3 4

- pérdénim 1 1
ankesa té refuzuara 5 5

- pér dénim 1 1
Aktgjykime dénuese 99 i20

- Aktgjykime refuzuese

- Aktgjykime liruese

- Trajtim Psikiatrik
Urdh#ér ndéshkimor

h o O
(ST A o R - ]

% Giaté vitit 2023 prokurarja Merita Kurtishi Gaka, me vendim pérfundimear ka kryer 189 18ndé, ndérsa 2
[éndg i ka deleguar te prokurorét e tjerd.
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Hudhje e Aktakuzas 19% 22
ankesé pér hudhje

NE regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurorja Merita Kurtishi Gaka, ka ket pasqyré (¢ léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 16 [éndé

giaté vitt 2023 ka pranuar 99 (éndé

gjithsej né puné ka pas 115 Iénds

gjaté vitit 2023 ka kryer 95 léndé

né fund 1€ vitit 2023 n& puné i kan& mbetur edhe 20 lends .

Y Y Y VY

N& regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka k&té pasqyré t& lendeve:

» nga viti paraprak ka trashéguar 351 leénds

» giaté vitlt 2023 ka pranuar 119 18ndé

~ giithsej n& puné ka pasur 470 {éndé

» giatd vitt 2023 ka kryer 14 [éndé

»  nE fund & vitit 2023, né puné i kané mbetur 456 ¢nds
RAMADAN KORO

Regjistri PP
“* Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 31 lsndé,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 113 léndg
% Gjithsej né puné ka pas 144 Ignds
» Gjaté vitit 2023 ka kryer 118% lgndé
¢ dhe né fund 18 vitit 2023 ka t& pakryera edhe 26 iéndé

Léndet e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Ramadan Koro, kané kite vendime:

Vendimi i prokurorit katiézimet personat

- pezullim neni 230

Hudhje 19 21

* Givkata ka marr vendim pér hudhje 1& 19 Aktakuzave 8 prokurores Merita Kurlishi ~ Gaka, t€ cilat jang
krver me proceduré 1€ ndérmjatésimit.

"t Giatg vitit 2023, prokurort Ramadan Koro me vendim pérfundimtar ka kryer 85 lénds, nd&rsa 33 léndé i
ka deleguar oépér prokuroré (€ tjers dhe até né muajin janar i ka deleguar 31 lendé pér shkak 1€ transferimi
€ tij n& Prokuroring Themelore (& Gjakovés, ndérsa 2 18ndé i ka deleguar gjaté muajve t€ tjerd.
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- Hudhje kundérvaitije i 1
- Hudhje me nenin 227 1 1
- Hudhje me nenin 228

Né kompetencé i 1

- t& deleguara tek prokurorét tjeré 33

- pjesémarrja né searnca giygésore 218 seanca

- ankesa 1 3
- pér dénim 1 3
- ankesa té aprovuara 2 4
- pér dénim 2 4
- anlesa té refuzuara & 6

- pér dénim 6 6
- Aktgjykime dénuese 65 20
- Akigjykime refuzuese Q

- Aktgjykime liruese 3

- Trajtim Psikiatrik 1 1
- Urdhér ndéshkimor 1 1
- Hudhje e Aktakuzés 9% 10

- ankes# pér hudhje

N& regjistrin PPN pér vitin 2023 prokurori Ramadan Koro, ka k&g pasqyré té 1éndéve:

¥

nga viti paraprak ka trashéguar 26 l&ndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 36 1Endé

gjithsej n& puné ka pus 82 1&ndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 65 léndé

né funde 18 vitit 2023 né puné i kané& mbetur edhe 17 1€ndé ,

A 4

Y

LY

" Gjykala ka marr vendim pér hudhje t& 9 Aktakuzave t& prokurorit Ramadan Koro, pér shkak se jang
zgjidhur me proceduré t& ndérmjetésimil né gjvkaté 7-§ persoua, pér shkak t& vdekjes 1-1 dhe per shkak @&
parashkeimit 1-1.
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NE regjistrin PPP. pér vitin 2023 ka k&i& pasqyre (8 léndéve:

nga viti paraprak  ka trashéguar 488 lénds

giat€ vitit 2023 ka pranuar 41 I8ndé

giithsej n& puné ka pasur 529 {&ndé

gjatg vitit 2023 nuk ka kryer asnjé [éndé

ng fund & vitit 2023, né puné 1 kan& mbetur 529 [&ndz

AR R

vy

AZEM ISLAMAJ

Prokurori Azem Islamaj ka filluar pungn si prokuror i ri né shtator 18 vitit 2023 dhe ka pranuar |7
tende dhe gjithashtu ka kryer 17 [€ndg, ka 3 1énd# i ka krver me vendim pérfundimtar, ndérsa 14
féndé i ka deleguar tek prokurorét tjeré pér shkak se ka b&ré transfer né Prokuroring Themelore 16
Gjakovis.

NE 2 1énd€ me 3 persona ka ngrité akiakuzé direkte dhe | 8ndé me | person 8shié kryer me
hudhje me ndérmjetésim,

SHAQIR SEDOLILY

Edhe prokurori Shagir Sedolli ka filluar punén si prokuror né shtator & vilit 2023.
Regjistri PP

<+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit nuk ka trashéguar asnjé 16ndé.

< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 40 [8ndé

» (jjithsej né puné ka pas 40 Enda

< Gjaté vitit 2023 ka kryer 28% lendé

“ dhe né fund 8 vitit 2023 ka 18 pakryera edhe 12 l8nde

Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Shagir Sedolli, kané kéto vendime:

Vendimi | prokurorit kallézimet personat

- Hudhje
Hudhje me nenin 227 1 1

Né kompetencé 3 5

' (jaté vitit 2023, prokurori Shagir Sedolli me vendim pérfundimtar ka kryer 26 l€ndé, ndérsa 2 léndE i ka
deleguar népér prokurord t8 tjeré.
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- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0 0

zgjidhur né ményré tjeter

- Pezullim 0 0
- té deleguara tek prokurorgt tjeré 2

- pies&marrija né seanca gjygésore 3% seanca

- ankesa 1 2

- pérdénim 1 2
USEIN VELIJI

Edhe prokureri Usein Veliji ka filiuar punén si prokuror n& shtator t& vitit 2023,
Regjistri PP

“ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit nuk ka trashgguar asnjé léndg,

< Gjatg vitit 2023 ka pranuar 41 18ndé

% Gijithsej n& puné ka pas 41 léndé

< Gjaté vitit 2023 ka kryer 24 léndé

<+ dhe ng fund t& vitit 2023 ka t€ pakryera edhe 17 léndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori Usein Veliji, kan€ kéto vendime:
Vendimi | prokurorit kallézimet personat

- Hudhije 9 9
Hughje me nenin 227 1 1

Né kompetencd

Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor

E zgjidhur né ményré tjetér

- Pezullim 0 0

- té deleguara tek prokurorét tjeré 0

seanca

- pjesérmarria né seanca gjygésore




1. REGUHSTRI PPN & PPN M

Gjatt periudhés kohore Janar — Dhjetor 2023, né Prokuroriné Themelore né Prizren, né
Departamentin ¢ Krimeve t& Rénda, Departamentin pér té Mitur dhe né Departamentin e
Pérgjithshém gjendja statistikore né Regjistrat PPN ka qené si né tabelén ¢ méposhtme:
Tabne. 19

.l.ie]"m.l;.tz.lmcnli : 707 1167 540
i
Pérgjithshém

D

897 ' 1601 2498 1646

Gjithscj:

I REGJISTRE PPP

Gjaté periudhés kohore Janar -~ Dhjetor 2023, né Prokuroriné Themelore né Prizrén, né
Departamentin ¢ Krimeve té Rénda, dhe né Departamentin ¢ Pérgjithshém  gjendja
statistikore n& Regjistrat PPP  ka qené si né tabelén e méposhtme:

Tah. Nr, 20

Departamenti [ 19 295 T

i Krimeve t&

Rérda

Departamenti 7833 731 8564 199 8365
i

Pérgjithshém _
Gjithsej 8309 750 9059 210 8849

IV _REGJISTRININ

Gjatd periudhés kohore Janar - Dhjetor 2023, né Prokuroring Themelore né Prizren,
gjendja statistikore n¢ Regjistrin NJN ka qené si né tab nr. 4:
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V. PROPOZIMET E PROKUROREVE PER SEKUESTRIM Ti PERKOHSHIEM ,
KONFISKIM DHE NGRIRJE T PASUR]S‘FZ

Gjatg vitit 2023, Prokuroria Themelore né Prizren, gjegj@sisht prokurordt e Departamentit t&
Krimeve t& Rénda, Departamentit pér t&8 Mitur dhe prokuroerét e Departamentit t& Pérgiithshém,
prané Gjykatés Themelore né Prizren — gjyqtarit t&€ procedurés paraprake i kané parashtruar njg
varg kérkesash pér dhénien e Urdhrit pér Sekuestrimin e pfrkohshém, konfiskimin dhe ngririen e
pasurisé,

Né departamentin e Krimeve 18 Rénda, prokurorét e DKR-sé dhe DM —s@, kané parashtruar 18
ké&rkesa pér sekuestrim t& pérkohsh&m dhe konfiskim 18 pasurisé

NE& Departamentin e Pérgjithshém jang parashtruar 18 kérkesa pér sekuestrim & pérkohshém dhe
konfiskim t& pasurisé .

Pasuria e Sekvestruar dive konfiskuar gjaté vitit 2023 Eshié si né vijim:

Me akiakuzé, Eshté kérkuar g€ t& kenliskehen:
- Automjete 7
-~ 5835 euro
- §telefona,
- 6USB
- 2 kompjutera — Llaptop

Gjaté vitit 2023 prokurorél kan béré kérkesa edhe pér shitje 18 sendit 1& konfiskuar dhe até pér
shifjen e 3 veturave gé do & b&j& Agjencioni p&r menaxhimin e pasurisé sé kenfiskuar

Eshte bere keérkesd pér sekuestrim t& pérkohshém dhe até;
- 4 telefona
- 1 peshore
- 81 ngastra Kadastrale
- 275 euro
- 2vetura

Kérkesé pér konfiskim té
- 4556.60 euro

- 1 banesé 87 m’

- Tvetuta

- 3telefona

- 15.850.00 litra verg

Kthim t& sendeve:
-1 veturg
- 3843 euwro

$i dhe &shité biré kérkess pér dhénie né Shirytézim njg veturg
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VI PROCEDURAT A LTERNATIVE

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2023, né Prokuroring Themelore né Prizren,
gjendja statistikore sa i pérket léndéve t& kryera me proceduré Alternative ka qené si né
vijim.

- Numri i léndéve ¢ Pezullimit t& pérkohshém t& procedurés (neni 227y -5
kallézime

- Numri i personave pér té cilét pgrkohésisht &shté pezutluar procedura {neni 227 )-
S person

- kushtet kur ndjekja penale nuk éshté e detyrueshme sipas nenit 228 — 3 kallézime

- Nuomri i personave sipas nenit 228 —§ persona '

- Numri i [éndgve (€ kryer me procedurén ¢ ndermjetésimit { neni 229) -262
kaliézime

- Numri i personave & keyer me proceduré & ndérmjetésimit ( neni 229) - 580

- Numri i aktakuzave 1€ ngritura me  marréveshjen pér pranimin e fajésisé ( neni
230 - 123 Aktakuza

- Numti i personave g€ €shté arrit marréveshje pér pranimin e fajésisé ( neni 230) —
148 persona

- pushim i procedurgs - 25 kallézim
numri i hudljeve t& 1éndéve me procedurs t& ndérmjetésimit ~297 kallézime

Tab nr. 22
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VII. TE DHENAT STATISTIKORE LIDHUR ME DHUNEN Nit FAMILJE

Gjaté periudhés kohore Janar —Dhjetor 2023, né Prokuroring Themelore né Prizren, wiendia
statistikore sa i perket lgndéve t§ Dhunés né Familje, giendja ka qené si né vijim:

Departamenti i Pérgjithshéin

T€ trashéguara nga vitet tjera jang 23 kallézime me 23 persona

Giaté periudhés Janar — Dhjetor 2023 jang pranuar 343 kallézime penale me 377
persona

E gé gjithsej né puné gjaté pertudhés raportuese kané gens 366 kallézim me 400 persona
Gjaté késaj periudhe raportuese jané kryer 319 kallézime me 351 persona

Dhe ng fund i€ késaj periudhe kan& mbetur 47 kallézime penale me 49 persona

v v

Y V¥

Tah, Nr. 23

Departamenti i Kallézime 23
Pérgiithshém shgguar

T& pranusdra 343 377

Nga numri i pérgjithshém i léndéve 1€ kryera giaté kétij késaj periudhe raportuese, jang zgjidh ng
KEE ményré

N&g 142 kallézime penale ndaj 144 personave &shté kérkuar masa e paraburgimit

n€ 127 kallézime penale ndaj 128 personave €shté caktuar masa e paraburgimi,

Né 3 kallézime penale &shté marr& vendim pér hudhije ndaj 9 personave

NE 22 kallgzime penale kundér 26 personave jan€ ngrité Akiakuza t& drejipérdrejta
NE 263 kallgzime penale kundér 285 personave jané ngrité Aktakuzat pas hetimeve
né 14 kallézime penale kundgr 15 personave €shté kérkuar Trajtimi psikiatrik

Njé kallézim penal me njé person &shté dérguar né kompetencé

Eshtg ngritg Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor né 5 kallézime adaj 6 petsonave

Nj& léndé me njé person éshté zgjidhur né menyré tjetér ( ka kaluar né regiistrin PPN)
si dhe jané pushuar hetimet né 10 kallézime penale ndaj 13 personave

YN NY YWY Y VWY VY

Tab. Nr. 24

‘Ményra ¢ | Hudhje Aktakuzé e | Aktakuzé | Pushim i Trajiim | kompete | M.tjet
zgjidhje drejtpérdre | pas hetimeve psikiatrik | ncé dhe | gy

sé rasteve jtt dhe me | hetimeve
| UND

27 |31 [263 [285 |10 |13 |44 {15 |1 |1 |1 |1
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Vendimet ¢ Gjvkatds

- Pér 260 persona ka aktgivkim dgnues

= pérd persona akigjvkim lirues

- dhe trajtim psikiatrik pér 6 persona

- dhe njé akmakuzé ndaj njé personi &shté marr vendim pér hudhje t& Aktakuzés

NE vendimet e gjvkatés kjo prokurori ka parashtruar edhe ankesa.

Sa i perket dhunés né tamifje gjaté vitit 2023 né 61 raste ndaj 64 personave éshté parashtruar
ankes€ pér shkak t& vendimit mbi dénimin, shkeljes sé dispozitave t€ procedurds penale dhe
vertetimit (€ gabuar dhe jo t€ ploté té gjendjes faktike si dhe nj& ankesé &shié parashtruar pér shak
t& vendimit mbi hedhje & aktakuzés e cila ankesé nga Gjvkata e Apelit &shie Aprovuar,

l.idhur me ankesat e Prokurorisé Themelore né Prizren, Gjvkata e Apelit ka aprovuar gjithsej 10
Ankesandaj 11 personave prej t& cilave 10 ankesa ndaj 10 personave pér shkak t& dénimit, ndérsa
ka refuzuar 28 Ankesa ndaj 28 personave, prej t€ cilave 26 ankesa ndaj 26 personave pér shkak t&
dénimit.

I)epartamcnt-i per (€ Mitur

# Nga vitet tjera 8shté trash&guar 1 kallézim penal me | person.

7 Giatg vitit 2023 jané pranuar 5 kallézime penale me 5 persona

» L€ gjithse gjaté periudhe né k&t& departament kané gené né puné 6 kallézime me 6
persona

»  Gjaté vitit 2023 jané kryer 3 kallézime me 3 persona.
» NEfund € vitit 2023 o€ puné kané mbetur 3 kallgzime penale me 3 person.
‘.’_'

_Tab. Nr, 25
Departamenti pér té
Mitur

Kallézime Pecrsona

_T& pranuara
L)
T€ kryera

- Nga léndét e kryera ng Departamentin pér t& mitur, prokurorét kané marr kéto vendime:
- Propozim pér mbikgyrie t€ shtuar 1 kallézim me T person

- masé e diversitetit &shié kérkuar ng | kallézim ndaj 1 personi

- &shié hedhur njé kallézim penal ndaj | perseni

Lidhur me propozimet ¢ prokurorisg, gjykata ka marr kéto véndime:

- Aktvendim diversitet né njé léndg ndaj njé personi
« dhe masé edukative n& njé& 18ndé ndaj njé personi
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Departamenti i Krimeve té Rénda

»  T& trashéguara nga vitet tiera ng fillim té vitit 2023 ka gené 1 kallézim penal me 2
persona.

»  Gjat€ periudhts Janar- Dhjetor 2023 nuk &shié pranuar asnjé rast

#  Gjat€ vilit 2023 lénda q& ka gen né pund &sh1g zgjidhur, ku ndaj njé personi 8shté ngitur
Altakuze e ndaj njé personi fjetsr kané pushuar hetimet.

» Dhené fund 1€ dhjetorit 2023 né puné nuk ka mbetyr asnjé raste sz i pérket dhunés né
familje né kété departament,

»

Departamenti I _ Kallézime ' ~Persona
Krimeve té Rénda :

Te prannara

7.1 RAPORT STATISTIKOR PER DHUNEN NEE FAMILJE KU VIKTIMA JANE GRATE

Me qéllim g€ Departamentit Amerikan & Shtetit t& u ofrojmé statistika t€ posagme rreth dhunés
né familje. me kérkesé & Prokurorisé s& Shtetit, Prokurorit Themelore nga viti 2022 duhet t8
raportojn€ edhe pér dhunén né familje ku viktima jang graté t& ofrojné (¢ dhéna statistikore rreth
regiistrave PP dhe PPM .

Késhtu gjendja statistikore sa { pérket kétyre léndéve né regjistrin PP 1 & Krimeve t¢ Rénda dhe
PP I1 18 Departamentit t& Pérgjithshé&m, &shté si ng vijim:

TE trash&guara nga vitet tjera &htg 16 kallézime me 17 persona.

Gjaté pertudhés Janar — Dhjetor 2023 jané pranuvar 271 kallézime penaie me 291 persona
E q& gjithsej né puné gjaté periudhés raportuese kané gené 287 kallézime me 308 persona
Gjaté késaj periudhe raportuese jané kryer 262 kallézime me 283 persona

Dhe né fund 1& késaj periudhe kang mbetur 25 kallézime penale me 25 persona.

YV Y VY

Tab. Nr. 23

Departamenti i Kallézime Persona
Pergjithshém dhe ' Tétrashég
Departamenti i _T& pranuara 271 291
krimeve té Rénda B 5

Nga numri i pérgjithshém i léndéve & kryera gjaté kétij késaj periudhe raportuese jané zgjidhur
né kété ményré ;

.

» NE 119 kallézime penal ndaj 120 personave #shté kérkuar masa e paraburgimit;
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ngé 167 kallézime penale ndaj (08 personave &shté caktuar masa o paraburgimii;

kang filluar hetimet ng 237 kallgzime penale kundér 239 personave;

n& | kallézim penal ndaj 1 personi éshté marr vendim pér hedhje:

N& 16 kallézime penale kundgr 17 personave Jané ngrité Aktakuza té drejtpérdrejta;

N& 229 kall&zime penale kundér 246 personave jané ngrité Aktakuzat pas hetimeve;

n¢ 7 kaflézime penale kundér 7 personave éshté kérkuay Trajtimi psikiatrik;

NE 4 kallézime penale kund@r 5 personave Bshté ngritd Aktakuzé me Urdhér Ndéshkimor:
St dhe né 5 kallézime penale ndaj 7 personave kang pushuar hetimet.

NN Y Y Y

Yendimet.¢ Givkatis lidhur me personat e akuzuar pér dhuné ng familie né rastet kur viktima kang

gené oraté,

- P& 226 persona ka aktgjykim dénues

- pér 4 persona 8shi€ marr aktgjykim Hrues

- Per2 persona ka aktgjykim me urdhér ndéshkimor
- dhe trajtim psikiatrik pér 4 persona

Ndé€rkaq lidhur me pakénagésing e dénimeve dhe vendimeve tjera, kjo prokurori ka parasitruar 53
ankesa kund@r §8 personave, prej 18 cilave 48 ankesa kondér 53 personave jané parashtruar pér
shkak t& dénimit,

Gjykata e shkallds s& dyté lidhur me kéto ankesa ka vendosur: né 5 Ankesa (& parashtruara ndaj 5
personave ka marr vendim pér aprovim prej t€ cilave 4 ankesa ndaj 4 personave jang aprovuar pér
shkak t& dénimit dhe né 26 Ankesa kundér 29 personave Ciykata e Apelit ka marr vendim pér
Refuzim 18 Ankesave, pref 1€ cilave 25 ankesa ndaj 28 personave jand 18 refuzuara pér shkak @
dénimit.

Regijistri PPM

Po ashitu nga viti 2022, Prokuroria Themelore n& Prizren, raporton né Prokuroring e Shtetit edhe
per rastet ¢ dhunés né familje nga regjistri PPM ku viktima jangd graté. ndaj t& dhsnatl e
méposhtme pasgyroing gjendjen e kétyre léndéve.:

#  nga vitet paraprake nuk &shié trashéguar asnjé lénds

r NE& periudhén Janar — Dhjetor 2023 jang pranuar 4 kallézime penale me 4 persona
> gjithse] né puné kang gené 4 kallézime me 4 persona

Gijatd vitit 2023 jané kryer 2 kallézime me 2 persona

Dhe né fund (& késaj periudhe né puné kans mbetur 2 kallézime penale me 2 persona.

Kallézime Persona

€ trashéguara: A
TE pranuara 4 _ 4
Té krvera
No. .

mitur

Léndét PPM  té dhunés né familje ku viktima jané graté. t& cilat jané zgjidhur nd vitin 2023 kand
pérfunduar me:

- masé e diversitetit 1 kalldzim me | person

- ményré tetér 1 kallézim me njé person.
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VHI VEPRAT PENALE KUNDER INTEGRITETIT SEKSUAL

NE Departametin e Krimeve t& Rénda, Departamentin e Pérgjithshém dhe Departamentin
per te Mitur, sa i pérket veprave penale nga kapitulli XX i Kodi Penale 06/1-074, gjenija
ka gen#€ si né vijim:

T& trash&guara nga vitet tiera jang 14 kall&zime me 18 persona

Gjatg k&saj perindhe jané pranuar 24 kallézime me 27 persona

E qé giithse] né puné kané qend nd puné 38 kallézime me 45 persona.

Gjaté késaj periudhe raportuese jang kryer 27 kallézime me 3 persona.

Dhe né fund t& k&saj periudhe né puné kang mbetur 11 kallézime me 4 persona.

YOV V¥V

VP. Integriteti Kallézime Persona
scksual

Té pranuara

Té kryera 27 31

Léndét g& kané gené pér Cu zgjidir, ato q& jané zgjidh dhe jané ng pung né kité periudhé kohore
Jjan& me kéto vepra penale:

Me vepriin penale té dhunimit nga neni 227 i KPRK-s§,

- Té trashguara nga viti paraprak jané tet€ (8) 18ndé me dhjeté (10) persona.
- NE ké&td periudhg kohore jan& pranuar njémbédhjeté( 1) kallézime me dymbédhjetd (12)
persona,
- Gjithsej né pung kané gené nént&mbédhjeté {19) kallézime me njézet-e dyv {22) persona.
- né kété periudhg jang kryer katérmbédhjetd (14) 1éndg me shtatémbédhjeté (17) persona
dhe até:
¥ né nénté (9) kallézime pénale kundér njgmbidhjeté(11) personave ¢shigd ngrité
Aktakuzg
» né njé (1) kallézim ndaj nj& (1) personi éshté kérkuar masa ¢ trajtimit &
detyruesh®m psikiatrik; :
F né katér (4) kallézime penale ndaj pes€ (5) personave 8shi€é marr vendim pér
pushim € hetimeve
- né puné kang mbetur pesé (5) 18ndé me pesé (5) persona.

Me veprén penale Shérbimet scksuale t€ viktimés sé trafikimit neni 228,

- Té& trashéguara nga viti paraprak jané dy {2) 1éndg me katér (4) persona.
- N@& kété periudhé& kohore nuk gshté pranuar asnjé léndg.
- (jithsej nd puné kang qené dy (2) kallézime me katér {4} persona.
- Né kéid perindh@ éshté kryer njé (1} 18nd& me dy (2) persona dhe at&:
o né nj& (1) kallézim penal ndaj (2) personave &shtg& marré vendim pér pushim &
hetimeve.
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NE punt ka mbetur njé (1) ndé me dy (2) persona.

Me veprén penale Sulmi seksual nga neni 229 i KPKRK-sé

T€ rashéguara nga viti paraprak jang dy (2} 1éndé me dy (2) persona.
N kété periudh@ kohore jané pranuar nénté (9) kallézime me niémbédhjetd (1 1) persona.
Gjithse] né puné kané gend njgmbédhjets (11) kalldzime me trembédhjetd (13) persona.
Né k&t€ periudhg jang kryer te1d (8) 1&8nde me tetd (8) persona dhe atg:
> né shtaté (7) kaliézime penale kundér shiaté ( 7) personave €shté narité aktakuzé:
» n€ nig (1) kallézim penal ndaj (1) personi &shitd marré vendim pér pushim &
hetimeve,
NE pung kané mbetur tri (3) 18nd€ me pesé (3) persona.

Me veprén penale Ofrimi i materialit pornografik personave nén moshén giashtémbédhjeté
vjet nga neni 231 | KPRK-sé

E trash@guar nga viti paraprak &shté (1) 1&ndé me njs (1) person.

Né kété periudhe kohore nuk 8sht€ pranuar asnjé [éndé.

Gjaté késaj periudhe Eshté kryer njé (1) €ndé me njé (1) person pér t& cifén kané pustiuar
hetimet,

né puné nuk ka mbetur asnjé lEnds,

Me veprén penale Keqpérdorimi i fémijéve né pornografi, nga neni 232 i KP-sé,

I trashdguar nga viti paraprak &shté (1) 18nd& me njé (1) person.
Né& kéte periudh@ kohore jang pranuar dy (2) kallézime me dy (2) persona,
Gjithsej né pung kané qené tri (3) kallézime me tre  {3) persona.
NE kété periudhé éshté kryer njé (1) 1&ndé me nj€ (1) personé.

»  Nénjé (1) kallézim penal, kund&r nj& (1) personi 8shté ngrité aktakuzé
Dhe dy (2) kallézime penale me dy ( 2) persona jané ng puné.

Me veprén penale Mundésimi ose detyrimi né prostitucion, neni 234

IZ trashéguar nga viti paraprak nuk €shié asnjé 13ndé,
NE ket periudhg kohore jané pranuar dy (2) kallézime me dy (2) persona.
Gjithse} né puné kang qené dy (2) kallézime me dy (2) persona.
NE két€ periudhé jand kryer dy (2) léndg me dy (2) persona dtie até;

o Nedy (2) kallézime penale ndaj dy (2) personave kan& pushuar hetimet.
NE puné nuk ka mbetur asnjé |&ndé,
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IX. VEPRAT PENALE TE MEKANIZIMIT PERCJELLES
Regjistri PP

a) Vepra penale: Nxitja e urrejtjes, pér¢arjés ose mos durimit kombétar, racor, fetar
apo etnik

Té trashéguara nga v itet paraprake nuk ka asnjé 1&ndé

- Eshté pranuar 1 kaliézim me | person,

Gjithsej n€ puné ka qené 1 kallézim me 1 person.

- Esht# kryer njé 1éndé me njé person dhe até me hedhje t& kallézimit penal.
Neé puné nuk ka mbetur asnjé 18ndé,

b) Veprat penale KUNDER EKONOMISE:

- Té trash&guara nga vitet paraprake jang 23 kallézime me 54 persona

- lané pranuar 42 kallgzime me 62 persona

- Gjithsej né pund kané gens 65 kallézime me 116 persona

~  Prej tyre jané kryer 45 kallézime me 89 persona dhe afé:

N& 6 kallézime penale ndaj 7 personave jané hedhur kallézimet penale,
- Kan¥ pushuar hetimet né 3 kallézime penate ndaj 8 personave

- Ne26 kallézime penale kundiér 60 personave éshté ngrité aktakuzé

4 kallézime penale me 9 persona jané dérguar né kompetencé.

N& ményré tjetér jané krver 5 léndé me 5 persona.

- Né pun& kan& mbetur 20 kallézime me 27 persona

il

4

<) Veprat penale - ARMET ( veténi vepra nga neni 364 i KP-s&)

T¢ trashi€guara nga vitet paraprake jané 2 kallézime me 2 persona

Bshe pranuar ! kallézim me 1 person,

Gjithsej né pung kané qené 3 kallézime me 3 persona,

Giaté k&saj periudhe jang kryer 3 18nd& me 3 persona dhe at& me aktakuzg.
Né puné nuk ka mbetur asnjé |Endé.

Té trash&gnara npa vitet paraprake jang 3 kall8zime me 33 persona
- T& pranuara 3 kallézime me 10 persona,

- Gjithsgj n& puné kané qené 6 kalléZime me 43 persona

- Prej tyre jan€ kryer 3 kalfézim me 31 persona dhe até:

- né 1 léndé kundér I personi éshté ngrité Aktaluzé

- n¥ kompefence éshité dérguar t 1Endé me 28 persona

- dhe né 1 1éndé ndaj 2 personave kan€ pushuar hetimet.

- né puné kan& mbetur 3 1€nd€ me 12 persona.

&) Veprat penale g€ kan€ t& b&jné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

- Tétrash€guara nga vitet paraprake jan& 21 kallézime me 34 persona

- Te pranuara 86 kallézime me 194 persona.

- Giithsej né pung kang gené 107 kallézime me 248 persona
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- Prej tyre jané kryer 59 kallézime me 129 persona dhe até:

- N 28 kallézime penale ndaj 68 personave jant hedhur kallézimet penale,
~  né 4 kallézime ndaj 8 personave jang pushuar betimet,

- N& 10 kallézime penale kundér 15 personave 8shté ngrité aktakuzé

- N& kompetenct jané dérgaar 15 kallézime me 27 persona dhe

- N& ményré tjetér-me bashkim jané kryer 4 1éndé me 8 persona.

- N€ puné kang mbetur 48 kallézime me 121 persena.

&) Veprat penale gé kang t& b&jné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE gé ndérlidhen me prokurim publik

- T&rrash&guara nga vitet paraprake jané 2 kallézime me 7 persona

- T¢ pranuara | kallézime ine 2 persona,

- Gjithse] né puné kan& gené 3 kallEzime me 9 persona.

- Prej tyre &shté kryer 1 kallézim me 5 persona, e cila léndé éshté dérguar né
kompetencé.

= NE& puné kang mbetur 2 kallézime me 4 persona.

M Veprat penale gé kané té béjné me NARKOTIK - DROGH

- Te&trash&guara nga vitet paraprake jand 16 kallézime me 39 persona

- Jané pranuvar 151 kallézime me 191 persona,

- CHjithsef né puné kané gené 167 kallézime me 230 persona

- Prej tyre jané kryer 141 Kallézime me 193 persona dhie até:

- Ndaj 6 personave éshté marré vendim pér hedhje,

- NE2 kallézime ndaj 8 personave kané pushuar hetimet,

- N& 138 kallézime penale kundér 167 personave &shté ngrité aktakuzé,
- Né kompetencé éshié dérguar 1 1éndé me 9 persona.

- njé lEndé me tre persona éshté bashknar me 18nd@ tjetér.

- N puné kané mbetur 25 kallézime me 37 persona

£) Veprat penale gé kané & béjné me TRAFIKIM ME QENIE NJEREZORE

- Té& trashiéguara nga vitet paraprake jang 10 kallézime me 12 persona

- Jang pranuar 15 kallézime me 15 persona,

- (ijithse] né puné kané qené 25 kallézime me 27 persona

- Prej tyre jané kryer 19 kallézime me 20 persona dhe até:

- N¢ 7 kallézime penale kundér 8 personave kané pushuar hetimet,

- N& 12 kallézime penale kundér 12 personave éshié ngrité Aktakuzi
- N& pung kané mbetur 6 kall&zime me 7 persona.

Regjistri PPN

a} Veprat penale qé kané t€ béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

- Té&trash&guara nga vitet paraprake 38 Raporte me 69 persona
- Jané pranuar 48 kallézime me 52 persona,
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b)

Gjithsej né puné kané gens 86 kallgzime me 121 persona
Prej tvre jan€ kryer 52 kallézime me 70 persona
N& puné kang mbetur 34 kall&zime me 51 persona.

Veprat penale g€ kané t& béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT

PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE qé ndérlidhen me prokurim publik

T¢ trash&guara nga vitet paraprake 7 kallézime me § persona
Jan€ pranuar 10 kallézime me 13 petsona,

Gjithsej n€ puné kan€ qené 17 kallézime me 21 persona
Jang kryer 10 kall€zime me 12 persona.

NE& puné kané& mbetur 7 kallézime me 9 persena.

b) Veprat penale qé kané t& béjné me Narkotik

Te trash€guara nga vitet paraprake 3 Raporte me 4 persona
Nuk &shté pranuar asnjé {Endé,

Gjithsej né puné kané qené 3 kallézime me 4 persona.
Prej tyre &sht€ kryer | kallézim me 2 persona.

Né€ puné kan€ mbetur 2 kallézime me 2 persona

¢) Veprat penale g€ kané té b&jné me krime ekonomike

¢ trash€guara nga vitet paraprake jan& 4 Raporte me 4 persona
Jan€ pranuar 1 kalldzim me 1 person,

Gjithsej n&€ pung kané qené 5 kaliézime me 5 persona.

Gjat€ késaj periudhe jané kryer 3 raporte me 3 persona.

NE pung kané mbetur 2 kallézime me 2 persona .

9.1 RASTET E KORRUPSIONIT SIPAS PROKUROREVE

MEHDI SEFA

REGIISTRI PP

¥V VY

TE trash&guara nga vitet tjera ka 3 kallézime me 7 persona.

Gjatg vitit 2023 i ka pranuar 20 kall&zime penale me 46 persona

E g€ gjithscj n& puné gjaté kétij viti kang qené 23 kallézim me 53 persona
| ka kryer 10 kallézime penale me 23 persona dhe até:

Hudhje 3 kallézime me 8 persona

aktakuza 2 kallézime me 4 persona

pushim né€ | kallézim penal ndaj | personi

- n& kompetencé 4 kallézim me 12 persona.

N¢ fund t€ vitit 2023 Prokurori Mehdi Safa 1 ka né puné 13 kallézime me 28 persona.
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REGHSTRI PPN
~ T trashéguara nga vitet {jera 8 1éndé
# Gjaté vitit 2023 ika pranuar 14 [Endé
» L gé gjithsej n& puné gjaté ketij viti kané qen 22 lénde
# [ kakryer 14 [&ndé
NE fund 1€ vitit 2023 Prokurori Mehdi Sefa né puné i kang mbetur 8 léndé

ERVEHLE GASHI

REGIISTRI PP
# T& trash&guara nga vitet tjera 6 kallgzime me 12 persona
Gjaté vitit 2023 ika pranuar 18 kalldzime penale me 38 persona
L g€ gjithsej né€ puné gjatd kétij viti kané qen 24 kallézim me 50 persona
1 ka kryer 15 kallézime penale me 30 persona dhe até:
- Hudhje 6 kallézime me 13 persona
- Pushim i hetimeve | kallézime me 2 persona
- Aktakuz€ 2 kallézime me 2 persona
- N& kompetencé- 5 kallgzime me 10 persona
- cka bashkuar | {&ndé me 3 persona

YOV ¥

Né& fund & vitit 2023 Prokurorja Ervehe Gashi ng puné i ka 9 kallézime penale me 20
persona

REGHSTRI PPN
# T€ trash@guara nga vitet tjera 5 lgnd@
#  (jaté vitit 2023 i ka pranuar 13 lendé
» L g€ giithsej né puné gjaté ktij viti kané qené 18 léndé
# | ka keyer 10 [Ende
Né& fund & vitit 2023 Prokurorja Ervehe Gashi né puné i ka 8 l&ndé

GENC NIXHA

REGIISTRI PP
# T€ trashéguara nga vitet paraprake ka 10 kallézime me 24 persona
»  Gjat€ vitit 2023 i ka pranuar 26 kallézime penale me 75 persona
» L g€ giithsej n& puné gjatd kétij viti kané qené 36 kallézim me 99 persona
> | ka kryer 14 kallézime penale me 32 persona dhe até:
- Hedhje 10 kaliézime me 22 persona
- bashkim & iéndéve 1 kalidzim me 5 persona
- Aktakuzg 1 kallézim me | person
- NE kompetencé 2 kallézime me 4 persona

Né fund & vitit 2023 Prokurori Gene Nixha né puné ka 22 kallézime me 67 persona
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REGIISTRI PPN
» T€ trash&guara nga vitet tjera 13 1€ndé
# Giaté vitit 2023 ika prasruar 9 [8ndé
» E gg gjithsej n& puné gjaté kétij viti kané gen& 22[énde
» 1kakryer9 léndé
Né fund t&€ vitit 2023 prokurori Gene Nixha n# puné i kané mbetur ! 3 {éndé

ARLJIANA SHAJKOVCI

REGIISTRI PP
» Té trashéguara nga vitet paraprake 3 kallézime me 12 persona

Gjaté vitit 2023 e ka pranuar I kallézim penal me | person

E q& gjithsej né puné gjaté kétij viti kané qené 4 kallézim me 13 persona

[ ka kryer 4 kaliézime penale me 13 persona dhe até:

- Pushim i hetimeve | kallézime me 4 persona

- Aktakuzé ka ngritur né njé kallézim kund&r njé personi

- dhe né 2 kall€zime ndaj 8 personave ka marr vendim pér hedhje t& kallézimit
penal.

Né fund t& vitit 2023 Prokurotja Arijana Shajkovei nuk ka n& puné asnjé kallézim penal

sa i pérket lénd&ve t& korrupsionit.

Y¥ ¥ Y

REGIJSTRI PPN
# Té trashéguara nga vitet tjera 4 |€ndé
» (jaté vitit 2023 ka pranuar 2 1éndé
# E qg gjithsej né puné gjaté keétij viti kang qené 6 1éndé
» Tkakryer 5 léndé
Né fund 1€ vitit 2023 prokuroria Arijana Shajkovei né puné i ka mbetur vetém njé téndé.

PETRIT KRYEZIU

REGIISTRI PP
7 Té trashéguara nga vitet tjera nuk ka asnjé [éndg
Gjaté vitit 2023 ka pranuar 17 [&ndé me 31 person
E gé gjithsej né pung gjaté kadtij viti kan& qend 17 kalldzim me 31 persona
ka kryer {2 katlézime me 22 persona
- Aktakuzg ka ngritur ng& 2 kallézime penale kundér 5 personave,
- Ka mart vendim pér Hedhje t& kallézimit penal né 6 kallézime ndaj 11
personave
- n&kompetencé ka dérguar 3 kall&zime me 3 persona
- dhe ka bashkuar | [&ndé me 3 persena
Né fund t& vitit 2023 Prokurori Petrit Kryeziu né puné i kané mbetur 5 kaliézime me 9
persona.

VOV YN
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REGIISTRE PPN
» T€ trashéguara nga vitet nuk ka asnjé lénds
» Gjaté vitit 2023 ka pranuar 9 léndé
# [ qé giithsej né puné gjatd kdtij viti kané qend 9 lénds
# I kakryer 7 léndé
NE fund € vitit 2023 prokurori Petrit Kryeziu né puné i ka mbetur 2 {&ndé féndé.

MUSL 1 GASHI

REGIISTRI PP '

> T&trashéguara nga vitet tjera nuk ka asnjé {éndé

»  Gja€ vitit 2023 ka pranuar 1 1éndé me 1 person

» B g giithsej né puné gjaté kétij viti kané gené 1 kallézim me 1 persona
» ka kryer ) kallézim me | persona me aktakuzé pas hetimeve
NE fund € vitit 2023 ProkurorliMusli Gashi nuk ka né& puné asnjé léndg.

MERITA KURTISHE - GAKA

REGISTRI PP
» Té trashéguara nga vitet tjera nuk ka.
~ Gjaté vitit 2023 ka pranuar | kallézim penal me 1 person
# I g giithsej n€ puné gjaté kitij viti ka geng 1 kallézim me t person
- gat€ vitit 2023 ka keyer 1 [€ndé me 1 person dhe até me pushim té hetimeve
NC fund 18 vitit 2023 prokurorja Merita Kurtishi Gaka nuk ka né puné asnjé {Ends (8
korrupsionit.

LABINOT JETISHI

REGIISTRI PP
» T&trashéguara nga vitet paraprake 1 kallézim me 6 persona
# Gjatg vitit 2023 ka pranuar | kallézim penal me | person
» L g€ gjithsej n& puné gjaté kétij viti ka gené 2 kallézim me 7 persona
»  gjatg vitit 2023 ka kryer 2 [éndé me 7 dhe atg
- n& [ kallézim penale ndaj 6 personave ka marr vendim pér hudhje
- dhe | kallézim penal me | person ¢ ka dérguar né kompetencé
Ng fund t€ vitit 2023 prokurori Labinot Jetishi n& pung nuk asnjé 1éndé sa i pérket
veprave penale t€ korrupsionit.

MEHRME HOXHA
REGIISTRI PP
» T& trashEguara nga vitet paraprake nuk ka asnjé 1éndg,

#  Gjaté vitit 2023 ka pranuar 2 kallézime penale me 2 persona
# Lk ge giithsej n& puné gjaté kétij viti ka qené 2 kallézim me 2 persona
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7 gjaté vitit 2023 ka kryer 1 [éndé me | person t& cilén e ka pérfuhduar me
Aktakuzé pas hetimeve
Né fund t€ vitit 2023 prokurorja Mehreme Hoxha né puné ka | [éndé me | person.

72



Republika e Kosovis/ Republika Kosovo / Republic of Kosove.
Prokurori i Shtetit / Drzavni TuZilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE __£.2. 12-p & M

OSNOVNO TUZH.ASTVO
DEPARTAMENTI _ py2+s e 74 L Wl
DEPARTMAN ' ' S

e o
FLETEDERGES

T& panevojshmeve bjeru vizi - Nepotrebni deo precriati

Marrest:_ 4 2.z £y £sy 1 f/f?/f_*g‘(ﬁ/
Primalac: 2...8 p 5, il Y 20 420>

22.02.4 .
E PER DOREZIM PERSONAL - DOSTAVNIC/

LPasi marrési muk u gjet ni vendin ku duhe} 12 dordzohe
shkresa,dorézimi u b duke it dhéng shkresa anéfaréve madhor te
familjes sg mayresit kujdestaric 18 ndértesss, fqint, personit Gt gjendeti
Inkuadruarné puns ni i nfditinvend, i
2pasi marrési ose pjestari § familjes s& 4] e ka refuzuar margjen e
shikests; shkresaula nébaness, hié vendin e pungssé marresit { duke e
ngjiturng derén e hanesis ose tlokalit ku giendetné punt marrs i).

1. Posto primalac nije naden na mesty gde je trebao spis da se uruduje,
spis je dostavlien punoletnim ®anavima poredice primacca ~
staratelju zgrade, komaifi, licwkojf senalazi na istom radnom mesty

2. Postoje primalacili dlan sijegove porodice odbio pritmane spisa, spis
mu fe ostavijen u stanm , radnom mestu primaaca (-postavljajuéi tora
vratastana ilf lokala gde se primatac posiomnalazi,

‘Nunwi i shtojeave:

Shenja e kérkeses
Oznaka zahteva

Titulli i shkrésés q& dorézohet ;
Naziv spisa koji s dostavija:

AN LE2F 4 Grng Z o

) ‘?;9.2.% —

Broj priloga

Vértetoi se mora shkrestn e lartpérmendur mé (e fjalg)
Potvrdujem da sain uzeo gorenavedeni spis {redima)

- Potpis primaoca

Mg _ | né ora
Pang u fasova
Shkaku i refuzimit

Razlog odbijanja

Nénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavijada

Nénshrimi { dorzésuesit - Potpis dostavijaéa

-

40 S

£

giendje

i duke:shénuar

gues
marrési-nuk e vuri nénshkrimin e vet,

se nuk &shts.né

yj, nénshkruan dér

Né rast se marrési éshis analfabet o
A

té-nénshkiu

shkakun:pse

Me. 2. 3/

jeustanju da se

{jad s rapomenom zasto

ismen: i nij
primalac nije-stavio svoj potpis,

‘primalacnep
potpisujega-dostay
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